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För riktighet i sak och för innehåll i artiklar svarar författaren själv till fullo. 
Redaktionen ansvarar ej för insända, ej beställda bilder och manuskript.

Ordföranden har ordet...
Mitt första år som ordförande för Svenska Simmentalföreningen, 
2023 går mot sitt slut. Jag är nog inte ensam om att summera detta 
är som ett obalanserat år. Vädret har varit minst sagt instabilt, lik-
som räntemarknaden, valutan, prisutveckling och det geopolitiska 
läget. I våras såg det riktigt illa ut gällande fodertillgången. Skulle 
det komma regn så det skulle bli en andra, tredje och fjärde skörd. 
Första skörden gick knappt att räkna med. Det ledde till att vi alla 
börja fundera på olika foderlösningar för att på bästa sätt kunna 
anpassa oss så att det skulle funka i vinter. 

Men så kom regnet. Gräset satte fart, återväxten såg bra ut, hoppet 
var åter, ska det ändå kunna bli ett ”normal år”. Men icke, torkan 
hade satt sitt spår, det börja stå klart att halm kom till att bli en 
bristvara. Än en gång var det läge att börja fundera på alternativa 
lösningar för att återigen anpassa oss på bästa sätt. När det väl var 
dags att ta fram tröskan och pressen så blev det åter igen proble-
matiskt, när skulle det bli en lucka så det kunde vara torrt, när 
skulle vädret vara på vår sida? För oss med Simmental var inte allt 
negativt. Vi hade en start i våras med visningsdag på prövningssta-
tionen i Gunnarp. Där vi fick se många fina simmentaltjurar som 
representerade rasen. Vilken härlig stämning som rådde bland våra 
avelsuppfödare. Vi hade en lyckad sommarträff på Skrävle Sim-
mental. Vi fick se deras gård, gårdshandel och så självklart deras 
fina djur som glatt ville visa upp sig. På kvällen var det middag med 
god mat och den traditionsenliga kvigauktionen. Vilken härlig dag 
det var! Ett stort tack till Emily och Maths för allt jobb de lagt ner 
för att göra denna dag möjlig. 

Sammanfattningsvis har det varit ett minst sagt speciellt år, ett år 
som många av oss kommer att minnas. Men dessa år sätter våra 
funderingar igång. Hur skall vi göra framöver för att bättre hantera 
framtida utmaningar, möjligheter och väderväxlingar? Men 
först ser vi fram emot nästa år där vi först börjar med årsmöte på 
Räfstad Simmental, visningsdag på Gunnarp och så är det även så 
att föreningen firar sitt 50-årskalas i sommar. Detta skall självklart 
firas med pompa och ståt. Jag hoppas vi ses där!

Mikael Jonasson

Simmental-aktuellt är medlemstidning för Svenska Simmentalföreningen.

Det allra första numret av Simmental-aktuellt utkom år 1977, 
bilden ovan visar hur det såg ut. Eftersom föreningen 

firar 50-årsjubileum har vi låtit göra omslaget till årets
 tidning lika det som prydde det allra första numret. 

Vi har låtit ta fram fina jubileumsprodukter!
För frågor och beställning, kontakta 
Lars Brügg, tel: 070-551 60 70 eller 

e-post: munkebosimmental@telia.com

Se även annons på sidan 34!

År 2024 firar 
Svenska Simmentalföreningen 

50-årsjubileum!

50 år 50 år 

Sättning & layout: 
Susanne Leijonhufvud

Ansvarig utgivare: 
Mikael Jonasson

Välkomna på jubileumsfest på 
Backagårdens kurs- & konferenscenter 

i Höör den 19-21 juli 2024
Se annons sidan 22
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Jag heter Philippa och tillsam-
mans med min man Fredrik 
och våra två barn Olov och 
Nils driver vi Räfstad Lant-
bruk, som ligger 4 mil söder 
om Linköping. 

Förutom lantbruket så driver 
jag en redovisningsbyrå med 
inriktning mot de gröna 
näringarna. Vi tog över gården 
från Fredriks föräldrar 2015 
som då nyss ställt om från 
mjölkkor till uppfödning av 
mjölkrastjurar. 

Året efter köpte vi in våra första renrasiga Simmental från Lars 
i Rödmossa, och sedan dess har vi varit förälskade i rasen. 2021 
började Fredrik seminera själv efter ett par år med prövningstjurar 
hemma och avelsarbetet fick en ny nivå. Vi har som målsättning 
att öka upp dikobesättningen och kunna fylla ut tjurstallet med 
egenproducerade tjurar istället för köpa in från gårdar runt i kring 
som vi gör idag.
   

Philippa Krantz

Philippa Krantz – ny i styrelsen
Jag heter Mikael Blücher och 
bor i Mannarp, nästan mitt 
i Skåne, med fru Jenny och 
två barn, Viktor och Ida. Jag 
jobbar som hovslagare och hela 
familjen håller på med trav 
i olika storlekar – Shetland, 
Russ och Varmblod. 

Mina föräldrar skaffade Sim-
mental redan 1980 och jag har 
varit intresserad och delaktig i 
djuren hela tiden och på senare 
år successivt tagit över besätt-
ningen från min mor.

Det var en tacksam uppgift att få fortsätta med dessa djur då jag 
redan var delaktig i dem samt att där avlats i många generationer 
med topp-prövade tjurar samt lite import. Besättningen är inte 
så stor, har 12 som semineras i år och planen är att ha ungefär 
det antalet. Jag seminerar allt, dels för att det blir kostsamt att ha 
en toppprövad tjur till så få kor samt att jag tycker det är kul att 
planera tjurval till varje ko/kviga. Jag använder i huvudsak Svenska 
semintjurar samt någon import, i år Imperator, Gaspar och Hallas. 
Det är med glädje jag tar mig an uppgiften att vara med i avelsrådet 
och jag hoppas jag kan tillföra något bra. 

Mikael Blücher

Mikael Blücher – ny i avelsrådet

Vi hälsar sex nya medlemmar välkomna till föreningen 
under gångna året! Vi är nu totalt 127 medlemmar, 
102 medlemmar (gårdar/besättningar) med djur samt 
25 personer/familjemedlammar.

Fullständig lista med kontaktinformation till styrelsemedlemmar och avelsråd hittas på sidan 35.
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I år är det 50 år sedan de första simmentaldjuren kom till Sverige  - ett jubileum som verkli-
gen är värt att fira! Både för dig som varit med länge och för dig som är ny med rasen får du 
här en resumé över hur rasen och rasföreningen utvecklats under åren. 

De första simmentaldjuren importerades från Schweiz 1974. Det 
var Skanek som höll i importen och det var 800 djur som fördela-
des till de som anmält intresse - det var mest grevar från flera av de 
skånska godsen. De hade fått veta att efterfrågan på Simmental var 
stor i USA men att man från USA inte fick köpa djur i centraleu-
ropa p.g.a någon regel  och grevarna såg en marknad att sälja Sim-
mentalkalvar till USA. Dock svalnade intresset från amerikanerna 
och endast ett fåtal djur såldes dit. Då svalnade även intresset från 
flera av grevarna då de inte kunde sälja djur för de pengar de hopp-
ats på så många av djuren såldes vidare.

En besättning som var med från början var Bollerup, som genom 
Torsten Eliasson hade andra planer. De skulle bedriva avel och 
de fick en väldigt bra start genom att de fick tag i två mycket bra 
kvigor, Fifi och Fabiola. Fifi seminerades med Milor och det blev 
en tjurkalv som skickades till prövningen. 

Det var 3 Besk av Bollerup som fick T-111 och blev uttagen till 
semin. Besk blev en mycket populär och 19 tjurar prövades efter 
honom med medel T-tal på 105,6. Han hade även stora framgång-
ar på utställningar.

Bengt och Lisbeth Åhsberg på Killeröd/Tågra blev väldigt bety-
delsefulla för svensk simmentalavel då de importerade väldigt bra 
djur, alla med österrikisk härstamning. Första importen för deras 
del var dock från Danmark 1976 då de importerade sju kvigor 
och tre tjurar däribland den bäst prövade danske tjuren Vorbjerg 
Lurifax. 1978 köpte de ytterligare tre kor från Danmark och där 
kom Agnes hit som lämnade två semintjurar och bildade en stark 
kolinje. Samma år åkte de till Österike och köpte 20 kvigor, bl.a 
Emmi och Ulricke som också bildade starka kolinjer samt mycket 
musklade 100 Max. 

SIMMENTAL 50 ÅR I SVERIGE

3 Besk av Bollerup, Champion handjur Bjärsjölagård 1981.

J Helios av Mattarp, Champion MILA 2014. 

105 Fakir av Tågra, Champion handjur Bjärsjölagård 1987. Ägare 
Bollerup (visare Håkan Svensson). 

16 Enzian av Skättilljunga, Champion hondjur Bjärsjölagård 1981. 
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Max lämnade semintjurar och många bra djur samt fick väldigt bra 
utställningsmeriter. Något år in på 80-talet avvecklades besätt-
ningen och Mannarp valde ut två kvigor och resten köptes av 
Häggenäs.

I slutet av 70-talet hade simmentaluppfödarna börjat visa sina djur 
på utställningar och de dominerande tjurarna då var förutom ovan 
nämnda tjurar Fakir av Tågra och danskfödde Lunden Knud som 
blev champion första gången Simmental visades på Mila 1979. Det 
har genom åren visats många fina simmentaldjur på utställningar.

Kunglig glans blev det 1983 då Bollerup fick besök av Hans Ma-
jestät Karl XVI Gustaf och Drottning Silvia. I samband med detta 
fick kungen simmentalkvigan 73 Coccinel av Bollerup och blev 
utnämnd till hedersmedlem i Svenska Simmentalföreningen.

Nils av Maltestorp T-104, Dubbel SIRE vinnare Elmia 2016. 

Nedan: Kungen klappar sin kviga 73 Coccinel av Bollerup vid besök på 
Bollerup 1983. 

Anatrim Snowman importerad från Irland, ägd av Skanek. 

Senare har kungen bedrivit simmentalavel i många år på Sten-
hammar och är uppfödare till välmeriterade semintjuren Unicorn 
T-105.

Efter ett antal år med några väldigt bra och populära tjurar bör-
jade avelsbasen bli lite smal så genom Skanek och Lars Svensson 
importerades 2 tjurar från Irland -86. Det var Cush Roscoe och 
Anatrim Snowman vilka båda tappades för semin och sen gick 
ut för betäckning. Roscoe gick till Bollerup och Snowman till 
Esered och efter något år bytte de plats. Strax efter gjordes en lik-
nande import när Eva och Leif Carlsson med hjälp av Skanek tog 
hit Yanley Troubadour från England. Cush Roscoe ansågs vara 
den mest lyckade av de importerna.
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USA och Canada hade på sent 70-tal avlat fram Polled djur. Detta var nytt för oss och från 
Danmark köpte Mannarp 1988 det första Polleddjuret till Sverige. Det var Vingegaard 
Daniel som blev väldigt framgångsrik på utställningar med 3 st. BIR. Detta blev början på 
en stor import av många Polleddjur, embryon och sperma, mestadels från Canada. 

Hit kom då tjurar som KFL Polled Progress 16Z, Shawest Atco 90A, Ritzlund Polled 
Accel 32B, Pitzlund Polled Tyson och NUH Horizon 4B för att nämna några. De djur 
som kom hit då var av annan typ än de vi hade tidigare, ofta resligare och med bättre juver 
och spenar än många av de tidigare. 

Därefter har det importerats sperma från många tjurar framförallt från Tyskland men även 
en del från England och Danmark och på senare år även från Norge och Tjeckien.

2004 fick Danska och Svenska Simmentalföreningarna nöjet att gemensamt arrangera 
WWSF, världskongressen för Simmental. Det började ett par dagar i Danmark med besök 
på utställning och besättningar för att fortsätta till Sverige. 

Man besökte Häggenäs, Sövdeljunga, Frihult, Åbuen och avslutade på Hällinge där många 
svenska uppfödare anslöt sig till fest på kvällen, totalt ca 95 personer. Det blev en väldigt 
trevlig tillställning och de som höll i arrangemanget måste ha gjort ett väldigt bra jobb.

En väldigt viktig del till vår framgångsrika avel genom alla år har individprövningen varit, 
både genom att ta fram semintjurar men även många topptestade tjurar därifrån har hjälpt 
till att hålla hög klass och hela tiden förbättra svensk simmentalavel. Prövningen har 
bedrivits på Skånesemin i Hörby, sedan på Gismestad och nu på Gunnarp.

Vid föreningens bildande valdes Claes Alwen till ordförande för att efter några år  ersättas 
av Bertil Engelberg fram till 1992 då Leif  Carlsson tog över. 2005 lämnade Leif över klub-
ban till Crister Svensson som var ordförande till 2021 då Roger Mårtensson valdes. Sedan 
2023 är Mikael Jonasson ordförande.

Mikael Blücher

♦ SIMMENTAL 50 ÅR I SVERIGE ♦

Lykke Sirius på Lykke Simmental under gårds-
besök WWSF kongressen 2004. Foto: Mikael 
Jonasson.

Nedan: Ulster av Frönshult, SIRE vinnare Elmia 2022. Foto: Miranda Lysell

Tjurar som vilar efter visning på MILA 91. 
Champion 7 Vingegaard Daniel (vilar intill 
Limousintjuren). 

Montern på MILA år 1991. 
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Välkommen aa delta i ea digitalt avelsmöte 
Med informaaon om aktuella köaras tjurar

Måndagen den 22 januari kl 19.30
Mer informaaon och anmälan på Hemsidan acsa.se

                            FvD
Garincha        82
Saphir             83
Ingmar             85
Excalibur         91
Vitamin           96

                                lkM
Booroola        107
Barbados        106
Hennessy        105
Bombala          104
Vitamin          102

                               lkD
Excalibur         116
Vitamin            108
Ingmar             107
Garincha         105
Caesar              103

                           KLASSNING
Gunshot          124
Booroola         117
Bombala            115
Garincha         114
Caesar              111

     FETTKLASS
Saphir               132
Heartbreaker    124
Gilmore           120
Harley               117
Vitamin            108

SLAKTKROPPSTILLVÄXT
Bombala          130
Booroola       126
Harley             123
Gunshot          117
Wipp               116

                             365D
Bombala        133
Booroola     126
Wipp             125
Gunshot       118
Caesar           114

                                     200D
Bombala             133
Wipp                  130
Booroola          128
Caesar                120
Excalibur          118

PRODUKTION

SLAKTKROPPSKVALITET

KALVNINGAR

Inför säsongen har vi laddat upp med ee stort utbud av 
högt och säkert bedömda tjurar för olika egenskaper. 

Nytt från ACSA.se

Varje djur ska vara lönsamt !

Anders Carlsson 
Mobil: 0709-701286

Mejl: anders@acsa.se   
Hemsida: acsa.se

                                  200M
Harley               118
Heartbreaker  114
Barbados         113
Booroola         110
Bombala          107
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Vill du förändra ditt utfodringssystem eller tänker du bygga
nytt stall?

Då kan vi hjälpa dig att:

• minska arbetsinsatsen vid utfodring

• spara pengar vid nybyggnation

• reducera driftskostnaderna

• spara in en traktor och dess underhåll

• förbättra hygienen på foderbordet

• tillreda ett lätt och luftigt foder med optimal struktur

Cormall foderblandare finns i storlekar från 10 m3 till 30 m3

och kan användas tillsammans med rälshängd fodervagn, band-
foderfördelare, fodertruck och kedjefoderbord. Den passar i
såväl lösdriftstallar som i uppbundna stallar.

Jonas Johansson
Cor i Centrum AB
Telefon: 044-21 21 27, 0709-11 66 11 (även kväll o helg!)
Fax: 044-20 21 27

Lägger du ner för mycket 
tid på din utfodring?

Cormalls stationära foder-
blandare till en rälshängd
fodervagn.

Tornholm 3 • DK-6400 Sønderborg
Telefon 0045 7448 6111 

www.cormall.dk

HUSDJ0408a010_Cormal  04-08-16  15.53  Sida 1

Cormall foderblandare finns i storlekar från 10 m3 till 50 m3 
och kan användas tillsammans med rälshängd fodervagn, band
foderfördelare, fodertruck och kedjefoderbord. Den passar i 
såväl lösdriftstallar som i uppbundna stallar.



9SIMMENTALAKTUELLT NR 1 • 2024

VB Frank PP
VB Frank PP är en semintjur som Viking Ge-
netics har köpt direkt av uppfödaren ute 
i besättningen. 

Frank blev besiktigad redan vid två må-
naders ålder och blev då bokad av Viking 
Genetics. Han stannade kvar i besättningen 
och växte upp tillsammans med sin mamma 
fram till 200-dagars vägning. Därefter åkte 
han upp till Skara för veterinärbesiktning 
och karantän, innan han skickades vidare 
till Danmark för vidare uppehälle tills han 
uppnått ålder för tappning.

Nu finns han att köpa som konventionell, 
X-vik och Y-vik sorterade doser.

Ny Svensk semintjur från Viking Genetics!

vikinggenetics.se

KVARNARNA SIMMENTAL

Per-Sigvard Nilsson
070-623 50 08
www.kvarnarnasimmental.dinstudio.se
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587 Fraggel av Björnahult

615 Fabiola av Bollerup

801 Conrads Greger

594  Conrads Athena

587 Fraggel av Björnahult

801 Conrads Greger

Prövningstjurar 2023-2024

Födelsevikt: 50 kg 
200-dagarsvikt: 408 kg

Tjurlinje: 
Richwood Bruno 809G (Kanada)

Kolinje: 
2 Fabiola (Schweiz)

Fader: Semintjuren 7426 Elit av Hällinge T-112 ur 68 Agneslinjen är en son till Richwood Bruno 
809G spermaimport från Kanada. Elits bästa resultat är 1216 Nalle av Frönshult T-106, 5050 
Mäktig av Marsagård T-109, 7529 Ivan av Hällinge T-107, 1163 Larsson av Bredvassa T-106, 137 
Jonny Depp av Hästebäcken T-105, 1253 Puls av Rödmossa T-108 samt semintjuren 544 Pommery 
av Sövdeljunga T-114.

Moder: 615 Fabiola av Bollerup ur 2 Fabiolalinjen. 615 bästa resultat 559 Findus av Björnahult 
T-104. 2 Fabiolalinjens bästa resultat semintjurarna 169 Herkules T-105, 279 Orvar T-111 och 
380 Troké T-104 från Bollerup och 132 Unne av Kvarnarna T-110. 16 Drambue T-106, 41 Go 
T-106,204 Jesper T-108, 419 Verdi T-104, 6581 Isor T-111,6697 Stig T-107, 6696 Sven T-105 och 
6699 Sirap T-104, 6750 Anders T-113 alla från Bollerup och 285 Cemat T-107 och 1082 Kåmat 
T-113 från Matberga samt 1015 Pedro T-109, 1030 Rudolf T-105 och 1123 Verner T-112 från 
Landeröd, 83 Sudden av Kvarnarna T-105 och 7776 Beethoven av Fall T-109, 5145 Best av Bra-Ko 
T-103 samt 559 Findus av Björnahult T-104.

Morfar: Semintjuren 1299 Ulster av Frönshult T-115 ur 38 Arianelinjen är en son till tyska sem-
intjuren 492 Hallas PP. Ulsters bästa resultat är 1332 Alster T-102, 1342 Anelka T-108, 1365 
Chester T-111 och 1411 Elam T-104 från Frönshult, 7776 Beethoven T-109 och 8029 Eisenhower 
T-104 från Fall samt 7045 Baron av Munkebo T-106, 7134 Gadderöds Boj T-106 och 7449 Bronz 
av Flundrarp T-102.

Mormorsfar: PHS Polled Worldwide 14W spermainport från Kanada efter tyska 6974 Rogant 
undan 7447 Rolling Acres Red Ferm. Worldwides bästa resultat semintjuren 5116 Spartacus av 
Marsagård T-105, 1272 Steve av Frönshult T-109 samt 6699 Sirap av Bollerup T-104.

Födelsevikt: 46 kg 
200-dagarsvikt: 376 kg

Tjurlinje: 
492 Hallas PP (Tyskland)

Kolinje: 
210 Biene (Schweiz)

Fader: 7572 Bulten av Änga ur 10 Vorbjerg Marguritelinjen är en son till 712 Valentino av Söv-
deljunga T-110. Bultens bästa resultat är 767 Conrads Falstaff T-104.

Moder: 594 Conrads Athena 210 Bienelinjen med bästa resultat semintjuren 1081 Samson av Sto-
regården T-107. 94 Tarzan T-104, 168 Faxe T-107 båda från Tockarp. 514 Obelix T-106, 396 Leo 
T-107 och 538 Pinot T-108 de sistnämnda från Sövdeljunga samt 767 Conrads Falstaff T-104.

Morfar: 3347 Ted av Sköttning ur 9 Jolandalinje är en son till 1677 Puston av Stegatorp.

Mormorsfar: 5064 Neville av Marsagård T-107 ur 7 Hirzlinjen är en son till semintjuren 7426 Elit av 
Hällinge T-112.
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♦ PRÖVNINGSTJURAR ♦

81 Gabriel av Skattebo

81 Gabriel av Skattebo

18 Flickan av Skattebo

3500 Gangster av Åbuen

1351 Celerina av Åbuen 

Födelsevikt: 50 kg 
200-dagarsvikt: 379 kg

Tjurlinje: 
Coose Kingston PP (Irland)

Kolinje: 
883 Flora (Schweiz)

Fader: 73415 Coose Kingston PP från Irland efter Auroch Deuter PP undan kon Crackley Iris 92F.

Moder: 18 Flickan av Skattebo ur 883 Floralinjen med bästa resultat 8124 Eld av Måsebo T-109 
samt 101 Sunforest Digestive av Övrabo T-102.

Morfar: 37187 Rambo av Örnaholm T-110 ur 804 lillielinjen är en son till brittiska tjuren Omorga 
Volvo.

Mormorsfar: 8020 Orm av Måsebo ur Maritlinjen är en son till Kadett av Hog.

Födelsevikt: 45 kg 
200-dagarsvikt: 398 kg

Tjurlinje: 2678 Sneumgaard Impera-
tor PP (Danmark)

Kolinje: 
 11 Celerina (Schweiz) 

Fader: 2678 Sneumgaard Imperator PP spermaimport från Danmark efter Tjeckiska tjuren Major 
Sky PP undan kon 4436 Sneumgaard Christiane P. Imperators bästa resultat 8906 Dominator av 
Amalienlund T-110 och 684 Epoxy av Mannnarp T-103.

Moder: 1351 Celerina av Åbuen ur 11 Cellerinalinjen med bästa resultat 124 Villiam T-109, 122 
Villy T-105, 1387 Helios T-109, 1384 Hero T-108, 1528 Lux T-106, 1638 Orvar T-107 alla från 
Stegatorp. 23 Fakir av Skättilljunga T-105, 5110 RedBull av Marsagård T-103 och 7464 Spotify 
T-105 och 7684 Aron T-102 från Fall.

Morfar: 7286 Vagner av Stenhammar T-107 ur 6 Kronilinjen är en son till semintjuren 1541 Ludde 
av Stegatorp T-112. Vagners bästa resultat är 3082 Brolle T-110, 3140 Caesar T-107, 3149 Clinton 
T-104, 3183 Cecario T-104 och 3283 Dixon T-105 samtliga från Åbuen.

Mormorsfar: Semintjuren 544 Pommery av Sövdeljunga T-114 ur 206 Heidilinjen är en son till 
semintjuren 7426 Elit av Hällinge T-112. Pommerys bästa resultat är 1105 Tyrone T-109 och 1117 
Utah T-104 båda från Storegården T-109, 311 Ukonery av Bäck T-109 och 7547 Ulysses av Fall 
T-103.

8129 Gordon av Fall
Födelsevikt: 53 kg 
200-dagarsvikt: 389 kg

Tjurlinje: 
Bombala (Tyskland)

Kolinje: 
 201 Laura (Schweiz)  

Fader: 3566 Bombala från Tyskland efter Booroola undan kon Silke.

Moder: 1440 Isa av Fall ur 201 Lauralinjen med bästa resultat semintjuren 7838 Chaplin av Fall T-104. 7314 Atom T-106, 173 Pegasus 
T-106, 135 Oden T-109 alla från Hällinge. Från Stegatorp 1529 Ludvig T-112, 1494 Kock T-106, 1362 Grym T-111, 44 Nicke T-111 
och 1633 Orion T-117. 72 Isak av Sandåkra T-107, 1173 Loke av Rödmossa T-104, 489 Nimbus T-106 och 645 Sven T-102 båda från 
Maltestorp. 214 Optimist T-103, 247 Rugin T-107 och 265 Sudden T-103 från Bäck. Samt 7285 Okej T-105, 7462 Slatan T-105, 
7508 Taube T-108, 7547 Ulysses T-103, 7663 Vital T-105, 7685 All In T-102, 7935 Denver T-115, 7984 Edward The King T-104, 
8029 Eisenhower T-104 från Fall och 5062 Alberto T-105, 5068 Ames T-105 och 5091 Bovall T-105 från Maxstad samt 1411 Elam av 
Frönshult T-104 och 1513 Ferdinand av Käreby T-111. 

Morfar: 1277 Steve av Frönshult T-109 ur 38 Arianelinjen är en son till den kanadensiska semintjuren PHS Polled WorldWide 14W. 
Steves bästa resultat är 7663 Vital av Fall T-105.

Mormorsfar: Semintjuren 7426 Elit av Hällinge T-112 ur 68 Agneslinjen är en son till Richwood Bruno 809G spermaimport från 
Kanada. Elits bästa resultat är 1216 Nalle av Frönshult T-106, 5050 Mäktig av Marsagård T-109, 7529 Ivan av Hällinge T-107, 1163 
Larsson av Bredvassa T-106, 137 Jonny Depp av Hästebäcken T-105, 1253 Puls av Rödmossa T-108 samt semintjuren 544 Pommery av 
Sövdeljunga T-114.
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♦ PRÖVNINGSTJURAR ♦

2581 Galant av Esered

5244 Galileo av Bra-Ko

5244 Galileo av Bra-Ko

863 Fanny av Änga

1121 Gucci av Tyenslund
Födelsevikt: 45 kg 
200-dagarsvikt: 375 kg

Tjurlinje: 
241 Lykke Sirius (Danmark)

Kolinje: 
 6 Kroni (Schweiz)  

Fader: 1163 Klitgårdens Emil PP spermaimport från Danmark efter danska tjuren Snaebum Campari PP undan kon 2512 Klitgårdens 
Charlotta P. Emils bästa resultat är 1417 Elwin av Frönshult T-109, 1513 Ferdinand av Käreby T-111, 2209 Faxe av Katslösa T-102.

Moder: 92 Kroni av Skåne-Tranås ur 6 Kronilinjen med bästa resultat Semintjuren 7113 Eugen av Rörum T-109. Samt 206 Demitrej 
av Dybeck T-114, 325 Demat T-114, 412 Femat T-104 båda från Matberga. 7176 Jabaldi T-111 och 7198 Kasmir T-109 båda från 
Rörum, 7286 Vagner av Stenhammar T-107, 1921 Carlsberg FS T-107 och 2243 Ferrari T-108 båda från Katslösa, 5156 Carisma av 
Bra-Ko T-103 samt 1091 Dream T-107 och 1103 Emilio T-107 från Tyenslund. 

Morfar: 1038 Excalibur PP från Tyskland är en son till Exodus PP undan kon Oase 137.

Mormorsfar: 7249 Roberto av Rörum ur 4408 Finetlilinjen är en son till 7234 Optimist av Rörum T-106.

Födelsevikt: 51 kg 
200-dagarsvikt: 386 kg

Tjurlinje: 
Coose Kingston PP (Irland)

Kolinje: 
1 Fyrst (Schweiz)

Fader: 3415 Coose Kingston PP från Irland efter Auroch Deuter PP undan kon Crackley Iris 92F.

Moder: 642 Fyrst av Esered 1 Fyrstlinjen med bästa resultat semintjurarna 2366 Olvert T-112 och 216 Foke T-112. Samt 2545 Dalton 
T-107, 2538 Disco T-104, 2459 Ulrik T-106, 2460 Uptodate T-103, 2443 Tapas T-106, 2399 Ragge T-107, 2324 Opus T-114, 270 
Kalle T-108, 273 Kodak T105, 224 Galant T-105, 215 Filar T-107, 170 Bigwig T-104, 165 Atom T-105, 145 Viktor T-107, 75 Mag-
num T-105, 69 Mosses T-105 och 58 Kasper T-107 alla från Esered. Samt 8093 Fernando av Prästkulla T-108, 8992 Fille av Amalien-
lund T-103 och 111 Felix av Tyenslund T-100. 

Morfar: 8095 Areal av Måsebo T-108 ur 213 Amorelinjen är en son till 607 Sangiovese av Sövdeljunga T-109.

Mormorsfar: 7663 Vital av Fall T-105 ur 201 Lauralinjen är en son till 1277 Steve av Frönshult T-109. Vitals bästa resultat är sonen 
2545 Dalton av Esered T-107.

Födelsevikt: 52 kg 
200-dagarsvikt: 415 kg

Tjurlinje: 
Booroola (Tyskland)

Kolinje: 
10 Heida (Schweiz)

Fader: 3566 Bombala från Tyskland efter Booroola undan kon Silke.

Moder: 863 Fanny av Änga ur 10 Heidalinjen med bästa resultat semintjuren 7454 Trall av Änga 
T-106 samt 208 Nero T-111, 287 Teddie, 7490 Viktor T-105, 7521 Anton T-107 och 7522 Alvar 
T-113, 7594 Culli T-105 samtliga från Änga.

Morfar: 7390 Rocky av Änga T-116 ur 8 Anitalinjen är en son till semintjuren Nisse av Gyllebo 
T-110. Rockys bästa resultat är semintjuren 7454 Trall av Änga T-106 samt 7472 Urax T-106, 7490 
Viktor T-105, 7521 Anton T-107 och 7522 Alvar T-113 även dem från Änga.

Mormorsfar: Semintjuren 6635 Mustik av Bollerup T-108 ur 11 Rebekalinjen är en son till semintju-
ren 105 Impuls av Hog T-106. Mustiks bästa resultat är 7172 Plura av Örnaholm T-111 och 1310 
Verner av Frönshult T-103.
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♦ PRÖVNINGSTJURAR ♦

329 Sunforest Galliano av Övrabo

329 Sunforest Galliano av Övrabo

69 Sunforest Chanel PP av Övrabo

”Galliano kommer från en stark kolinje där mormodern bland annat har lämnat en Auktions-
godkänd son på prövningen, Sunforest Ezzet PP av Övrabo, samt en dotter som deltog på årets 
Elitauktion för kvigor. Fadern till Galliano är en Tysk mjölksimmental som lyckas kombinera hög 
mjölkproduktion med mycket hög tillväxt och formklass vilket gör att han har mycket att tillföra 
trots att han är hornad”.

– Stefan, Övrabo Simmental

Födelsevikt: 49 kg 
200-dagarsvikt: 367 kg

Tjurlinje: 
6892 Vitamin (Tyskland)

Kolinje: 
Julanda (Schweiz)

Fader: 6892 Vitamin från Österrike är en son till Vanadin undan kon Bombe.

Moder: 69 Sunforest Chanel PP av Övrabo ur Julandalinjen med bästa resultat 194 Sunforest Ezzet 
av Övrabo.

Morfar: 7521 Anton av Änga T-107 ur 10 Heidalinjen är en son till 7390 Rocky av Änga T-116. 
Antons bästa resultat 66 Sunforest Carlos av Övraby T-107.

Mormorsfar: 5064 Neville av Marsagård T-107 ur 7 Hirzlinjen är en son till semintjuren 7426 Elit av 
Hällinge T-112.

5737 Geronimo PP av Marsagård

5737 Geronimo PP av Marsagård

596 Agnes av Marsagård

Födelsevikt: 47 kg 
200-dagarsvikt: 365 kg

Tjurlinje: 
8163 Erebor PP (Tyskland)

Kolinje: 
68 Agnes (Österrike)

Fader: 8163 Erebor PP spermaimport från Tyskland efter Empire SP undan kon Hantel 917. 
Erebors bästa resultat är 2203 Florida av Katslösa T-111, 1431 Fargo av Frönshult T-108 och 143 
Fridolf av Skåne-Tranås T-103.

Moder: 596 Agnes av Marsagård ur 68 Agneslinjen med bästa resultat semintjurarna 7426 Elit av 
Hällinge T-112 och 198 Hadrian av Tågra T-106. 29 Max av Göinge T-111, 35 Sang av Lunnahöja 
T-106, 6 Smart av Tolånga T-105, 9815 Canyon av Fermanstorp T-107, 253 Majoren T-108, 1396 
Absolut T-106, 1534 Fernando T-105 och 1605 If T-113 de fyra sistnämnda från Häggenäs. 7541 
Jupiter T-111 och 7620 Manér T-111 från Hällinge, 1702 Le Chaux de Fonds av Frihult T-104, 
1189 Lucky av Rödmossa T-105, 501 Ragnar av Hjärås T-103, 7775 Drolle av Hedeberga T-103 
samt 5248 Valentino T-102 och 5605 Emerson PP T-105 från Marsagård.

Morfar: Fader: 2038 BW Diamant PP från Tyskland efter BW Dick undan kon BW Rose P. 

Mormorsfar: 5454 Steinhar PP från Tyskland är en son till 1910 Steinadler.

9061 Galaxy av Amalienlund
Födelsevikt: 46 kg 
200-dagarsvikt: 348 kg

Tjurlinje: 
Bar 5 Paymaster 1334D (Kananda)

Kolinje: 
6 Taube (Schweiz)

Fader: Semintjuren 132 Unne av Kvarnarna T-110 ur 2 Fabiolalinjen är en son till 7464 Spotify av Fall T-105. Unnes bästa resultat är 
3320 Euro av Åbuen T-108 samt 8083 Enok T-104 och 8093 Fernando båda från Prästkulla.

Moder: 1911 Taube av Amalienlund ur 6 Taubelinjen med bästa resultat 7581 King T-105 och 7638 Noha T-106 från Hällinge. Samt 
527 Ossi av Maltestorp T-106 och 206 Lego av Öslöv T-106.

Morfar: Semintjuren 1541 Ludde av Stegatorp T-112 ur 769 Lukonalinjen är en son till 264 Fjodor av Dybeck T-112. Luddes bästa 
resultat är 6666 Obelix av Bollerup T-111, 514 Obelix av Sövdeljunga T-106, 7375 Satelit av Hetseryd T-106, 265 Sudden av Bäck 
T-103, 7286 Vagner av Stenhammar T-107, 5076 Orkan T-104 och 5341 Aziz T-107 båda från Marsagård. 5062 Alberto T-105 och 
Bovall T-105 från Maxstad, 1074 Champion av Tyenslund T-104, 8119 Dart av Måsebo T-108 samt 194 Sunforest Ezzet av Övrabo 
T-104.

Mormorsfar: 1910 Steinadler spermaimport från Tyskland med bästa resultat 7638 Noah T-106 och 7690 Paris T-105 från Hällinge, 
samt 478 Nalle av Sövdeljunga T-106.
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2582 Gillis av Esered

2583 Gorby av Esered

♦ PRÖVNINGSTJURAR ♦

Födelsevikt: 50 kg 
200-dagarsvikt: 396 kg

Tjurlinje: 
241 Lykke Sirius (Danmark)

Kolinje: 
1 Fyrst (Schweiz)

Fader: 1417 Elwin av Frönshult T-109 ur 16 Polkalinjen är en son till Danska Klitgårdens Emil PP.

Moder: 641 Fyrst av Esered 1 Fyrstlinjen med bästa resultat semintjurarna 2366 Olvert T-112 och 216 Foke T-112. Samt 2545 Dalton 
T-107, 2538 Disco T-104, 2459 Ulrik T-106, 2460 Uptodate T-103, 2443 Tapas T-106, 2399 Ragge T-107, 2324 Opus T-114, 270 
Kalle T-108, 273 Kodak T105, 224 Galant T-105, 215 Filar T-107, 170 Bigwig T-104, 165 Atom T-105, 145 Viktor T-107, 75 Mag-
num T-105, 69 Mosses T-105 och 58 Kasper T-107 alla från Esered. Samt 8093 Fernando av Prästkulla T-108, 8992 Fille av Amalien-
lund T-103 och 111 Felix av Tyenslund T-100. 

Morfar: S8095 Areal av Måsebo T-108 ur 213 Amorelinjen är en son till 607 Sangiovese av Sövdeljunga T-109.

Mormorsfar: Semintjuren 544 Pommery av Sövdeljunga T-114 ur 206 Heidilinjen är en son till semintjuren 7426 Elit av Hällinge 
T-112. Pommerys bästa resultat är 1105 Tyrone T-109 och 1117 Utah T-104 båda från Storegården T-109, 311 Ukonery av Bäck 
T-109 och 7547 Ulysses av Fall T-103.

8111 Ghost av Prästkulla

1160 Magurite av Åbuen

Födelsevikt: 46 kg 
200-dagarsvikt: 367 kg

Tjurlinje: 
Ritzlund Pol Accel 32B (Kanada) 

Kolinje: 10 Vorbjerg Marguritelin-
jen (Danmark)

Fader: Semintjuren 1541 Ludde av Stegatorp T-112 ur 769 Lukonalinjen är en son till 264 Fjo-
dor av Dybeck T-112. Luddes bästa resultat är 6666 Obelix av Bollerup T-111, 514 Obelix av 
Sövdeljunga T-106, 7375 Satelit av Hetseryd T-106, 265 Sudden av Bäck T-103, 7286 Vagner av 
Stenhammar T-107, 5076 Orkan T-104 och 5341 Aziz T-107 båda från Marsagård. 5062 Alberto 
T-105 och Bovall T-105 från Maxstad, 1074 Champion av Tyenslund T-104, 8119 Dart av Måsebo 
T-108 samt 194 Sunforest Ezzet av Övrabo T-104.

Moder: 1160 Magurite av Åbuen ur 10 Vorbjerg Marguritelinjen med bästa resultat semintjuren 30 
Jylle av Gyllebo T-109 Samt från Änga 7472 Urax T-106, 7157 Gustus T-104, 7118 Enge T-106.

Morfar: Semintjuren 7454 Trall av Änga T-106 ur 10 Heidalinjen är en son till 7390 Rocky av Änga 
T-116. Tralls bästa resultat är 3012 Adde av Åbuen T-102 och 3086 Baltzar av Åbuen T-107.

Mormorsfar: 522 Opus One av Sövdeljunga ur 8 Mallelinjen är en son till semintjuren 235 Hugin av 
Esered T-116.

Födelsevikt: 48 kg 
200-dagarsvikt: 355 kg

Tjurlinje: 
241 Lykke Sirius (Danmark)

Kolinje: 
1 Fyrst (Schweiz)

Fader: 1417 Elwin av Frönshult T-109 ur 16 Polkalinjen är en son till Danska Klitgårdens Emil PP.

Moder: 641 Fyrst av Esered 1 Fyrstlinjen med bästa resultat semintjurarna 2366 Olvert T-112 och 216 Foke T-112. Samt 2545 Dalton 
T-107, 2538 Disco T-104, 2459 Ulrik T-106, 2460 Uptodate T-103, 2443 Tapas T-106, 2399 Ragge T-107, 2324 Opus T-114, 270 
Kalle T-108, 273 Kodak T105, 224 Galant T-105, 215 Filar T-107, 170 Bigwig T-104, 165 Atom T-105, 145 Viktor T-107, 75 Mag-
num T-105, 69 Mosses T-105 och 58 Kasper T-107 alla från Esered. Samt 8093 Fernando av Prästkulla T-108, 8992 Fille av Amalien-
lund T-103 och 111 Felix av Tyenslund T-100. 

Morfar: S8095 Areal av Måsebo T-108 ur 213 Amorelinjen är en son till 607 Sangiovese av Sövdeljunga T-109.

Mormorsfar: Semintjuren 544 Pommery av Sövdeljunga T-114 ur 206 Heidilinjen är en son till semintjuren 7426 Elit av Hällinge 
T-112. Pommerys bästa resultat är 1105 Tyrone T-109 och 1117 Utah T-104 båda från Storegården T-109, 311 Ukonery av Bäck 
T-109 och 7547 Ulysses av Fall T-103.
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♦ PRÖVNINGSTJURAR ♦

5246 Gambler av Bra-Ko

5246 Gambler av Bra-Ko

1911 Aster av Bra-Ko

9063 General av Amalienlund
Födelsevikt: 47 kg 
200-dagarsvikt: 358 kg

Tjurlinje: 678 Sneumgaard Imperator 
PP (Danmark)

Kolinje: 
410s Hen-Lea Jet (Kanada)

Fader: 2678 Sneumgaard Imperator PP spermaimport från Danmark efter Tjeckiska tjuren Major Sky PP undan kon 4436 Sneumgaard 
Christiane P. Imperators bästa resultat 8906 Dominator av Amalienlund T-110 och 684 Epoxy av Mannnarp T-103.

Moder: 2060 Lee-Star av Amalienlund ur 410s Hen-Lea Jetlinjen med bästa resultat 5080 Best T-103 och 5146 Fritz T-105 från Max-
stad samt 1388 David av Frönshult T-104, 8906 Dominator av Almalienlund T-110. 

Morfar: Semintjuren 1541 Ludde av Stegatorp T-112 ur 769 Lukonalinjen är en son till 264 Fjodor av Dybeck T-112. Luddes bästa 
resultat är 6666 Obelix av Bollerup T-111, 514 Obelix av Sövdeljunga T-106, 7375 Satelit av Hetseryd T-106, 265 Sudden av Bäck 
T-103, 7286 Vagner av Stenhammar T-107, 5076 Orkan T-104 och 5341 Aziz T-107 båda från Marsagård. 5062 Alberto T-105 och 
Bovall T-105 från Maxstad, 1074 Champion av Tyenslund T-104, 8119 Dart av Måsebo T-108 samt 194 Sunforest Ezzet av Övrabo 
T-104.

Mormorsfar: 662 Sverige av Maltestorp ur 2 Fabiolalinjen är en son till Opus-One av Sövdeljunga.

Födelsevikt: 47 kg 
200-dagarsvikt: 405 kg

Tjurlinje: 
Booroola (Tyskland)

Kolinje: 
4 Aster (Schweiz)

Fader: 3566 Bombala från Tyskland efter Booroola undan kon Silke.

Moder: 1911 Aster av Bra-Ko ur 4 Asterlinjen med bästa resultat semintjuren 7280 Unicorn av 
Stenhammar T-105, 5 Bosse T-109, 197 Into T-107 och 277 Otello T-107 alla från Bollerup, 1812 
Torro av Tåghusa T-107 samt 135 Unik av Kvarnarna T-115.

Morfar: Semintjuren 7280 Unicorn av Stenhammar T-105 ur 4 Asterlinjen är en son till 1082 Sando 
av Storegården T-105. Unicorns bästa resultat är 5118 Dino-Unicorn T-114 och 5151 Fredrik 
T-104 från Maxstad, 5170 Disco av Bra-Ko T-105 samt 1282 Dylan T-103 och 1326 Elvin T-102 
från Landeröd.

Mormorsfar: Semintjuren 544 Pommery av Sövdeljunga T-114 ur 206 Heidilinjen är en son till 
semintjuren 7426 Elit av Hällinge T-112. Pommerys bästa resultat är 1105 Tyrone T-109 och 1117 
Utah T-104 båda från Storegården T-109, 311 Ukonery av Bäck T-109 och 7547 Ulysses av Fall 
T-103.

195 Glen av Skåne-Tranås
Födelsevikt: 49 kg 
200-dagarsvikt: 404 kg

Tjurlinje: 
8163 Erebor PP (Tyskland)

Kolinje: 
4408 Finetli (Schweiz)

Fader: 8163 Erebor PP spermaimport från Tyskland efter Empire SP undan kon Hantel 917. Erebors bästa resultat är 2203 Florida av 
Katslösa T-111, 1431 Fargo av Frönshult T-108 och 143 Fridolf av Skåne-Tranås T-103.

Moder: 34 Finetli av Rörum ur 4408 Finetlilinjen med bästa resultat 23 Revelj av Boogård T-104, 7025 Atle av Sävrarp T-112, 7144 
Gibbson T-108 och 7208 Lexmar T-110, 7257 Safir T-107 från Rörum samt 1023 Tornado T-103 och 1036 Unic T-112 från Tyen-
slund. 1613 Varg av Katslösa T-105, 8119 Dart av Måsebo T-108 samt 95 Delta T-104, 118 Edison T-107 och 143 Fridolf T-103 från 
Skåne-Tranås. 

Morfar: 5454 Steinhar PP spermaimport från Tyskland är en son till 1910 Steinadler.

Mormorsfar: Saugeen Scorpion 31S spermaimport från Kanada efter DFM Marcus 14M undan kon HEMR Martina 1M. Scorpions 
bästa resultat är 1223 Ronaldo av Katslösa T-106 och 1613 Varg av Katslösa T-105.
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2309 Gunvald av Katslösa

”2309 Gunvald av Katslösa är en homozygot polled tjur efter en välberyktad kolinje, 3 Fifi som 
ligger bakom flera välkända tjurar. Modern 1716 Fifi är en medelstor ko med mycket mjölk och fint 
juver. 2309 Gunvald har något så speciellt med mycket import i sin härstamning. Det blir som en 
gottepåse med den bästa genetiken från flera länder. Han är nämligen den 6:e generationen som är 
efter en importtjur”.

– Mikael, Katslösa Simmental

2309 Gunvald av Katslösa

1716 Fifi FS av Katslösa

2313 Galiax av Katslösa

”2313 Galiax av Katslösa är efter en välberyktad kolinje, 20 Lori som är väl förknippad med till-
växt. Modern 1810 Lori är en medelstor ko med mycket mjölk och fint juver. Kombinationen med 
ytterligare tillväxtanlag via fadern, Jagermeister av Hovde, ny import från Norge. Gör att förvänt-
ningarna på Galiax är höga!”.

– Mikael, Katslösa Simmental

2313 Galiax av Katslösa

1810 Lori FS av Katslösa

Födelsevikt: 42 kg 
200-dagarsvikt: 384 kg

Tjurlinje: 
Coose Kingston PP (Irland)

Kolinje: 
3 Fifi (Schweiz)

Fader:  3415 Coose Kingston PP från Irland efter Auroch Deuter PP undan kon Crackley Iris.

Moder: 1716 Fifi FS av Katslösa ur 3 Fifilinjen med bästa resultat semintjurarna 7242 Lancelot av 
Bäckaby T-108, 3 Besk av Bollerup T-111 och 224 Korpral T-112 av Bollerup.  Samt 300 Porter av 
Bollerup T-104, 5195 Loka av Gamlegården T-103 samt 1085 Viggo av Rönneberg T-105.

Morfar: Saugeen Scorpion 31S spermaimport från Kanada efter DFM Marcus 14M undan kon 
HEMR Martina 1M. Scorpions bästa resultat är 1223 Ronaldo av Katslösa T-106 och 1613 Varg av 
Katslösa T-105.

Mormorsfar: 193 Start spermaimport från Österrike efter Stress undan kon Wera.

♦ PRÖVNINGSTJURAR ♦

Födelsevikt: 43 kg 
200-dagarsvikt: 424 kg

Tjurlinje: 
3202 Jagermeister av Hovde (Norge)

Kolinje: 
20 Lori (Schweiz)

Fader:  3202 Jagermeister av Hovde från Norge är en son till Engelska tjuren Keldrum Schubert.

Moder: 1810 Lori FS av Katslösa ur 201 Lorilinjen med bästa resultat 264 Fjoder T-114 och 265 
Ferrari T-115 från Dybeck. Samt 2209 Faxe av Katslösa T-102.

Morfar: 5798 Caesar PP spermaimport från Tyskland efter danska 5799 Campino PP undan kon 
1302 CSW Golden 597PP. Caesars bästa resultat är 5145 Best av Bra-Ko T-103.

Mormorsfar: 270 Kalle av Esered T-109 ur 1 Fyrstlinjen är en son till 36 Herkules av Forsby.

1449 General av Frönshult
Födelsevikt: 49 kg 
200-dagarsvikt: 344 kg

Tjurlinje: 
8163 Erebor PP (Tyskland)

Kolinje: 
16 Polka (Schweiz)

Fader: 8163 Erebor PP spermaimport från Tyskland efter Empire SP undan kon Hantel 917. Erebors bästa resultat är 2203 Florida av 
Katslösa T-111, 1431 Fargo av Frönshult T-108 och 143 Fridolf av Skåne-Tranås T-103.

Moder: 446 Polka av Frönshult ur 16 Polkalinjen. 446 bästa resultat är sonen 1417 Elwin av Frönshult T-109. Polkalinjens bästa resultat 
113 Aktivast av Linghult T-107, 220 Duman av Dybeck T-105, 536 Jackpot av Högseröd T-109 samt 1216 Nalle T-106 och 1417 
Elwin T-109 från Frönshult. 

Morfar: Semintjuren 1299 Ulster av Frönshult T-115 ur 38 Arianelinjen är en son till tyska semintjuren 492 Hallas PP. Ulsters bästa 
resultat är 1332 Alster T-102, 1342 Anelka T-108 och 1365 Chester T-111 från Frönshult, 7776 Beethoven av Fall T-109, 7045 Baron 
av Munkebo T-106, 7134 Gadderöds Boj T-106 samt 7449 Bronz av Flundrarp T-102.

Mormorsfar: 285 Moldau Erasmus HP dansk spermaimport efter 1401 Moldau Clinton undan 1471 Moldau Barbara.
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8147 Geneve av Fall
Födelsevikt: 53 kg 
200-dagarsvikt: 365 kg

Tjurlinje: 
1976 Gulli av Stustad (Norge)

Kolinje: 
796 Lukona (Österrike)

Fader: Semintjuren 7838 Chaplin av Fall T-104 ur 38 Ariane efter norska semintjuren 1976 Gulli av Stustad.

Moder: 1427 Lukona av Fall ur 796 Lukonalinjen med bästa resultat semintjuren 1541 Ludde av StegatorpT-112, 7482 Titan av Fall 
T-102 och 311 Ukonery av Bäck T-109.

Morfar: 1277 Steve av Frönshult T-109 ur 38 Arianelinjen är en son till den kanadensiska semintjuren PHS Polled WorldWide 14W. 
Steves bästa resultat är 7663 Vital av Fall T-105.

Mormorsfar: 1501 Keno av Stegatorp ur 796 Lukonalinjen är en son till 264 Fjoder av Dybeck T-112.

5742 Gomez PP av Marsagård

5742 Gomez PP av Marsagård

685 Hirz av Marsagård

Födelsevikt: 46 kg 
200-dagarsvikt: 365 kg

Tjurlinje: 
8163 Erebor PP (Tyskland)

Kolinje: 
7 Hirz (Schweiz)

Fader:  8163 Erebor PP spermaimport från Tyskland efter Empire SP undan kon Hantel 917. 
Erebors bästa resultat är 2203 Florida av Katslösa T-111, 1431 Fargo av Frönshult T-108 och 143 
Fridolf av Skåne-Tranås T-103.

Moder: 685 Hirz av Marsagård ur 7 Hirzlinjen med bästa resultat 242 Elite av Dybeck T-108 samt 
5142 The Beast T-104 och 5064 Neville T-107 båda från Marsagård och 5118 Dino-Unicorn av 
Maxstad T-114. 

Morfar: 5417 Battlecry P av Marsagård ur 68 Agneslinjen är en son till semintjuren 1541 Ludde av 
Stegatorp T-112. Buttlecrys bästa resultat är 1557 Frans av Rödmossa T-107.

Mormorsfar: Semintjuren 7454 Trall av Änga T-106 ur 10 Heidalinjen är en son till 7390 Rocky av 
Änga T-116. Tralls bästa resultat är 3012 Adde av Åbuen T-102 och 3086 Baltzar av Åbuen T-107. 

5160 Google av Maxstad
Födelsevikt: 43 kg 
200-dagarsvikt: 396 kg

Tjurlinje: 
Coose Kingston PP (Irland)

Kolinje: 
410s Hen-Lea Jet (Kanada)

Fader: 3415 Coose Kingston PP från Irland efter Auroch Deuter PP undan kon Crackley Iris.

Moder: 73 Lee-Star av Maxstad ur 410s Hen-Lea Jetlinjen. 73 Lee-Stars bästa resultat är sonen 5146 Fritz av Maxstad. 410s Hen-Lea 
Jetlinjens bästa resultat 5080 Best T-103 och 5146 Fritz T-105 från Maxstad samt 1388 David av Frönshult T-104 och 8906 Domina-
tor av Almalienlund T-110.

Morfar: Semintjuren 1299 Ulster av Frönshult T-115 ur 38 Arianelinjen är en son till tyska semintjuren 492 Hallas PP. Ulsters bästa 
resultat är 1332 Alster T-102, 1342 Anelka T-108 och 1365 Chester T-111 från Frönshult, 7776 Beethoven av Fall T-109, 7045 Baron 
av Munkebo T-106, 7134 Gadderöds Boj T-106 samt 7449 Bronz av Flundrarp T-102.

Mormorsfar: 77 Garincha PP tysk semintjur efter Gigant undan kon 2K21.

Födelsevikt: 48 kg 
200-dagarsvikt: 380 kg

Tjurlinje: 
492 Hallas PP (Tyskland)

Kolinje: 
6 Taube (Schweiz)

Fader: 1365 Chester av Frönshult T-111 ur 17 Monalinjen är en son till semintjuren 1299 Ulster av Frönshult T-115.Chesters bästa 
resultat är 5941 Fille av Bosarp T-109.

Moder: 937 Taube av Bosarp ur 6 Taubelinjen med bästa resultat 7581 King T-105 och 7638 Noha T-106 från Hällinge. 
Samt 527 Ossi av Maltestorp T-106 och 206 Lego av Öslöv T-106.

Morfar: 7490 Viktor av Änga T-105 ur 10 Heidalinjen är en son till 7390 Rocky av Änga T-116.

Mormorsfar: 2711 Ranger av Åbuen 19 Stockebro Louiselinjen är en son till 2207 Gandhi ET av Åbuen.

6004 Gullit av Bosarp

♦ PRÖVNINGSTJURAR ♦
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♦ PRÖVNINGSTJURAR ♦

6006 Goliat av Bosarp

5168 Goose av Maxstad

Födelsevikt: 44 kg 
200-dagarsvikt: 398 kg

Tjurlinje: 
492 Hallas PP (Tyskland)

Kolinje: 
101 Senta (Schweiz)

Fader: 1365 Chester av Frönshult T-111 ur 17 Monalinjen är en son till semintjuren 1299 Ulster av Frönshult T-115.Chesters bästa 
resultat är 5941 Fille av Bosarp T-109.

Moder: 790 Senta av Bosarp ur 101 Sentalinjen med bästa resultat är semintjuren Rego av Knopparp T-105, 3320 Euro T-108, 3283 
Dixon T-105, 3149 Clinton T-104, 3183 Cecario T-104, 2730 Slatan T-102, 2455 Macahan T-104, 2391 Loffe T-105, 2303 Japp 
T-105, 2261 Ikaros T-104, 2213 Hoa Hoa T-106, 2190 Gottfrid T-109, 2083 Dexter T-104, 2051 Dixon T-107, 2019 Anam T-113 
och 158 Valle T-109 alla från Åbuen. 7381 Ofta av Flundrarp T-103 och 132 Makrill av Forsby T-109 samt 8083 Enok av Prästkulla 
T-104. 

Morfar: 1015 Pedro av Landeröd T-109 ur 2 Fabiolalinjen är en son till 467 Nebbiolo av Sövdeljunga T-110. Pedros bästa resultat är 
5414 Safir av Bosarp T-103.

Mormorsfar: Semintjuren 7113 Eugen av Rörum T-109 ur 6 Kronilinjen är en son till 1449 Cohen av Häggenäs T-105. Eugens bästa 
resultat är 2213 Hoa Hoa T-106, 2206 Ikaros T-106 båda från Åbuen, 38 Hector av Forsby T-106 samt 2260 Jazz av Davidsta T-107.

Födelsevikt: 47 kg 
200-dagarsvikt: 391 kg

Tjurlinje: 
Coose Kingston PP (Irland)

Kolinje: 
204 Kaiserin (Schweiz)

Fader: 3415 Coose Kingston PP från Irland efter Auroch Deuter PP undan kon Crackley Iris.

Moder: 62 Kaiserin av Maxstad ur 204 Kaiserinlinjen. 62 Kaiserins bästa resultat är sonen 5152 Fendt av Maxstad T-103. Kaiserinlin-
jens bästa resultat 7156 Fridolf av Hult T-109 och 5152 Fendt av Maxstad T-103.

Morfar: Semintjuren 1299 Ulster av Frönshult T-115 ur 38 Arianelinjen är en son till tyska semintjuren 492 Hallas PP. Ulsters bästa 
resultat är 1332 Alster T-102, 1342 Anelka T-108 och 1365 Chester T-111 från Frönshult, 7776 Beethoven av Fall T-109, 7045 Baron 
av Munkebo T-106, 7134 Gadderöds Boj T-106 samt 7449 Bronz av Flundrarp T-102.

Mormorsfar: Semintjuren 7426 Elit av Hällinge T-112 ur 68 Agneslinjen är en son till Richwood Bruno 809G spermaimport från 
Kanada. Elits bästa resultat är 1216 Nalle av Frönshult T-106, 5050 Mäktig av Marsagård T-109, 7529 Ivan av Hällinge T-107, 1163 
Larsson av Bredvassa T-106, 137 Jonny Depp av Hästebäcken T-105, 1253 Puls av Rödmossa T-108 samt semintjuren 544 Pommery av 
Sövdeljunga T-114.

9084 Grand Slam av Amalienlund
Födelsevikt: 45 kg 
200-dagarsvikt: 387 kg

Tjurlinje: 2678 Sneumgaard Impera-
tor PP (Danmark)

Kolinje: 
201 Laura (Schweiz)

Fader: 2678 Sneumgaard Imperator PP spermaimport från Danmark efter Tjeckiska tjuren Major Sky PP undan kon 4436 Sneumgaard 
Christiane P. Imperators bästa resultat 8906 Dominator av Amalienlund T-110 och 684 Epoxy av Mannnarp T-103. 

Moder: 1910 Laura av Amalienlund ur 201 Lauralinjen med bästa resultat semintjuren 7838 Chaplin av Fall T-104. 7314 Atom T-106, 
173 Pegasus T-106, 135 Oden T-109 alla från Hällinge. Från Stegatorp 1529 Ludvig T-112, 1494 Kock T-106, 1362 Grym T-111, 44 
Nicke T-111 och 1633 Orion T-117. 72 Isak av Sandåkra T-107, 1173 Loke av Rödmossa T-104, 489 Nimbus T-106 och 645 Sven 
T-102 båda från Maltestorp. 214 Optimist T-103, 247 Rugin T-107 och 265 Sudden T-103 från Bäck. Samt 7285 Okej T-105, 7462 
Slatan T-105, 7508 Taube T-108, 7547 Ulysses T-103, 7663 Vital T-105, 7685 All In T-102, 7935 Denver T-115, 7984 Edward The 
King T-104, 8029 Eisenhower T-104 från Fall och 5062 Alberto T-105, 5068 Ames T-105 och 5091 Bovall T-105 från Maxstad samt 
1411 Elam av Frönshult T-104 och 1513 Ferdinand av Käreby T-111.

Morfar: Danske semintjuren 96 Hedetoft United med bästa resultat 1204 Maximilian T-103,  1214 Nasser T-103 och 1391 Dansken 
T-108 från Frönshult, 7217 Mikaros av Rörum T-104, 265 Kenny av Esered T-110, 396 Leo av Sövdeljunga T-107, 2442 Napoleon av 
Davidsta T-114, 5068 Natrium av Marsagård T-105, samt 1297 Sture av Rödmossa T-103.

Mormorsfar: 1910 Steinadler spermaimport från Tyskland med bästa resultat 7638 Noah T-106 och 7690 Paris T-105 från Hällinge, 
samt 478 Nalle av Sövdeljunga T-106.
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♦ PRÖVNINGSTJURAR ♦

”Moderslinjen förknippas med starka hållbara djur med bra tillväxtegenskaper som funnits länge 
på Katslösa. Fadern 3140 Caesar av Åbuen T-107 köptes in på Gunnarp 2020 för 102.000 med 
höga förväntningar på sina produktionsegenskaper”.

– Mikael, Katslösa Simmental

2333 Grym av Katslösa

1918 Mirta FS av Katslösa

2333 Grym av Katslösa
Födelsevikt: 45 kg 
200-dagarsvikt: 394 kg

Tjurlinje: 
Ritzlund Pol Accel 32B (Kanada)

Kolinje: 
5 Mirta (Schweiz)

Fader: 3140 Caesar av Åbuen T-107 ur 562 Lutzilinjen är en son till 7286 Vagner av Stenhammar 
T-107. 

Moder: 1918 Mirta FS av Katslösa ur 5 Mirtalinjen med bästa resultat 244 Euro av Dybeck T-105, 
2981 Bosse av Davidsta T-108 samt 1745 Alaska T-108, 1801 Baron T-107 och 1911 Carl-Gustaf 
T-102 från Katslösa.

Morfar: 1976 Gulli av Stustad spermaimport från Norge efter tyska tjuren Poldau PP. Gullis bästa 
resultat är semintjuren 7838 Chaplin av Fall T-104, 6785 Caracas av Bollerup T-113, 5013 Center 
av Sanda Skattmansö T-111, 7594 Culli av Änga T-105, Curre av Rödmossa T-103, 1911 Carl-Gus-
taf FS av Katslösa T-102, 8849 Dariot av Amalienlund T-105, 1392 Dully av Frönshult T-103, 101 
Sunforest Digestive av Övrabo T-102.

Mormorsfar: 1223 Ronaldo FS av Katslösa T-106 ur 11 Rebekalinjen är en son till Kanadatjuren 
Saugeen Scorpion 31S. Ronaldos bästa resultat är 1431 Torrez FS T-102 och 1623 Viking T-105 
båda från Katslösa.

350 Sunforest Galaktisk av Övrabo

”Galaktisk kommer från en stark kolinje där mormodern bland annat har lämnat en auktionsgod-
känd son på prövningen, Sunforets Carlos av Övrabo. Fadern till Galaktisk är en engelsk tjur efter 
den internationellt välkända tjuren Imperator. Kilbride farm Hans är känd för att lämna mycket 
välmusklade avkommor som dessutom har ett erkänt gott temperament”.

– Stefan, Övrabo Simmental

350 Sunforest Galaktisk av Övrabo

25 Sunforest Kristina PP av Övrabo

Födelsevikt: 47 kg 
200-dagarsvikt: 397 kg

Tjurlinje: 2678 Sneumgaard Impera-
tor PP (Danmark)

Kolinje: 14 Fredrikholm Kristi-
ne (Danmark)

Fader: 3291 Kilbride Farm Hans 16 PP från Irland är en son till danska Sneumgaard Imperator PP 
undan kon Kilbride Farm Fanni 44F. 

Moder: 25 Sunforest Kristina PP av Övrabo ur 14 Kristinelinjen med bästa resultat är 66 Sunforest 
Carlos av Övraby T-107. 

Morfar: 5248 Valentino PP av Marsagård T-102 ur 68 Agneslinjen är en son till danska 661 Vinge-
gaard Crassus.

Mormorsfar: 7234 Optimist av Rörum T-106 en son till Amerikanska tjuren Prostock Hickory 
7053T.
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♦ PRÖVNINGSTJURAR ♦

8116 Gaston av Prästkulla

772 Senta av Prästkulla

7110 Goliat av Munkebo

7110 Goliat av Munkebo

61 Lone av Munkebo

”61 Lones mormor kom till besättningen via sommarauktionen 2014. Lone är en harmonisk ko 
med mycket bra lynne”.

– Lars, Munkebo Simmental

Födelsevikt: 45 kg 
200-dagarsvikt: 323 kg

Tjurlinje: 2678 Sneumgaard Impera-
tor PP (Danmark)

Kolinje: 
101 Senta (Schweiz)

Fader: 3205 Nixon PP från Norge är en son till danska Sneumgaard Imperator PP undan kon 5048 
Gunda av Nes.

Moder: 772 Senta av Prästkulla ur 101 Sentalinjen med bästa resultat är semintjuren Rego av Knop-
parp T-105, 3320 Euro T-108, 3283 Dixon T-105, 3149 Clinton T-104, 3183 Cecario T-104, 2730 
Slatan T-102, 2455 Macahan T-104, 2391 Loffe T-105, 2303 Japp T-105, 2261 Ikaros T-104, 2213 
Hoa Hoa T-106, 2190 Gottfrid T-109, 2083 Dexter T-104, 2051 Dixon T-107, 2019 Anam T-113 
och 158 Valle T-109 alla från Åbuen.7381 Ofta av Flundrarp T-103 och 132 Makrill av Forsby 
T-109 samt 8083 Enok av Prästkulla T-104.

Morfar: 6765 Arn av Bollerup ur 210 Bienelinjen är en son till 7266 Tabac av Rörum. 

Mormorsfar: 7452 Snobben av Gyllebo T-111 ur 207 Goldalinjen är en son till 1227 Onslow av 
Frönshult T-107.

Födelsevikt: 51 kg 
200-dagarsvikt: 406 kg

Tjurlinje: 
8163 Erebor PP (Tyskland) 

Kolinje: 
9 Vorbjerg Lone (Danmark)

Fader: 8163 Erebor PP spermaimport från Tyskland efter Empire SP undan kon Hantel 917. 
Erebors bästa resultat är 2203 Florida av Katslösa T-111, 1431 Fargo av Frönshult T-108 och 143 
Fridolf av Skåne-Tranås T-103.

Moder: 61 Lone av Munkebo ur 9 Lonelinjen med bästa resultat 369 Corvette av Bäck T-111, 1227 
Onslow T-107 och 1332 Alster T-102 båda från Frönshult. Från Stegatorp 1538 Loke T-103, 1436 
Istan T-106, 1395 Helios T-113 och 564 Flax av Björnahult T-103.

Morfar: 2957 Vulcan av Åbuen ur 9 Anemonelinjen är en son till 527 Ossi av Maltestorp T-106. 

Mormorsfar: Semintjuren 1624 Rego av Knopparp T-105 ur 101 Sentalinjen är en son till Lego av 
Öslöv T-106. Regos bästa resultat 301 Universal av Bäck T-106.

3308 Gunvald av Davidsta
Födelsevikt: 51 kg 
200-dagarsvikt: 385 kg

Tjurlinje: 
Bar 5 Paymaster 1334D (Kanada)

Kolinje: 
207 Golda (Schweiz)

Fader: 3135 Elias av Davidsta ur Fleurlinjen är en son till Semintjuren 132 Unne av Kvarnarna T-110.

Moder: 1159 Golda av Davidsta ur 207 Goldalinjen med bästa resultat Semintjuren 7422 Nisse av Gyllebo T-110 och 7452 Snobben 
av Gyllebo T-111. 7103 Effekt T-107 och 7257 Kickoff T-103 båda från Bäckaby. 2207 Input T-112, 2260 Jazz T-107, 2354 Lucas 
T-108, 2442 Napoleon T-114, Patron T-104 och 3015 Carl-Fredrik T-106 alla från Davidsta samt 8100 Bark av Måsebo T-112. 
 

Morfar: 5110 BW Lewis PP spermaimport från Tyskland efter BW Lincoln PP undan kon BW Anneliese. 

Mormorsfar: Semintjuren 6635 Mustik av Bollerup T-108 ur 11 Rebekalinjen är en son till semintjuren 105 Impuls av Hog T-106. Mus-
tiks bästa resultat är 7172 Plura av Örnaholm T-111, 1310 Verner av Frönshult T-103 och 564 Flax av Björnahult T-103.
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♦ PRÖVNINGSTJURAR ♦

3555 Google av Åbuen
Födelsevikt: 44 kg 
200-dagarsvikt: 393 kg

Tjurlinje: 2678 Sneumgaard Impera-
tor PP (Danmark)

Kolinje: 
101 Senta (Schweiz)

Fader: 3349 Eldar av Åbuen ur 19 Stockebro Louiselinjen är en son till danska Sneumgaard Impera-
tor PP.  

Moder: 1228 Senta av Åbuen ur 101 Sentalinjen med bästa resultat är semintjuren Rego av Knop-
parp T-105, 3320 Euro T-108, 3283 Dixon T-105, 3149 Clinton T-104, 3183 Cecario T-104, 2730 
Slatan T-102, 2455 Macahan T-104, 2391 Loffe T-105, 2303 Japp T-105, 2261 Ikaros T-104, 2213 
Hoa Hoa T-106, 2190 Gottfrid T-109, 2083 Dexter T-104, 2051 Dixon T-107, 2019 Anam T-113 
och 158 Valle T-109 alla från Åbuen.7381 Ofta av Flundrarp T-103 och 132 Makrill av Forsby 
T-109 samt 8083 Enok av Prästkulla T-104.   

Morfar: 7452 Snobben av Gyllebo T-111 ur 207 Goldalinjen är en son till 1227 Onslow av Fröns-
hult T-107.

Mormorsfar: 595 Sauternes av Sövdeljunga ur 8 Mallelinjen är en son till semintjuren Semintjuren 
6635 Mustik av Bollerup T-108.

5177 Gmail av Maxstad
Födelsevikt: 41 kg 
200-dagarsvikt: 374 kg

Tjurlinje: 
241 Lykke Sirius (Danmark)

Kolinje: 
201 Laura (Schweiz)

Fader: 5132 Emil av Maxstad ur 201 Lauralinjen är en son till danska tjuren Klitgårdens Emil.  

Moder: 12 Laura av Maxstad ur 201 Lauralinjen med bästa resultat semintjuren 7838 Chaplin av Fall T-104. 7314 Atom T-106, 173 Pe-
gasus T-106, 135 Oden T-109 alla från Hällinge. Från Stegatorp 1529 Ludvig T-112, 1494 Kock T-106, 1362 Grym T-111, 44 Nicke 
T-111 och 1633 Orion T-117. 72 Isak av Sandåkra T-107, 1173 Loke av Rödmossa T-104, 489 Nimbus T-106 och 645 Sven T-102 
båda från Maltestorp. 214 Optimist T-103, 247 Rugin T-107 och 265 Sudden T-103 från Bäck. Samt 7285 Okej T-105, 7462 Slatan 
T-105, 7508 Taube T-108, 7547 Ulysses T-103, 7663 Vital T-105, 7685 All In T-102, 7935 Denver T-115, 7984 Edward The King 
T-104, 8029 Eisenhower T-104 från Fall och 5062 Alberto T-105, 5068 Ames T-105 och 5091 Bovall T-105 från Maxstad samt 1411 
Elam av Frönshult T-104 och 1513 Ferdinand av Käreby T-111. 

Morfar: 7331 Prosten av Bäckaby ur 68 Agneslinjen är en son till Semintjuren Lancelot av Bäckaby T-108.

Mormorsfar: Semintjuren 7422 Nisse av Gyllebo T-110 (polled) ur 207 Goldalinjen är en son till 2354 Lucas av Davidsta T-108. Nisses 
bästa resultat är 6697 Stig av Bollerup T-107, 1082 Sando av Storegården T-105, 7390 Rocky av Änga T-116, 7347 Radix av Holsby 
T-107, 1257 Ronaldo T-110 och 1263 Rembrant T-106 båda från Frönshult samt 8111 Cork av Måsebo T-110.

1228 Senta av Åbuen

Individprövningen 2022-2023
Intresset för att sätta in tjurar till denna prövningsomgång var fantastiskt stort. Därför kunde vi öka anta-
let insatta tjurar från normalt 34 st till 40 st. Till auktionen kom sedan 23 st intressanta tjurar. Simmental 
stod för årets högsta medelpris på 70 000 kronor.

Auktionsresultat prövningsomgång 2022-2023
• Medelpris 70 000 kronor
• Högsta pris 138 000 kronor
• Bäst prövade tjur blev 5941 Fille av Bosarp P-tal 124. Uppfödare: Håkan Knutsson, Bosarp Eslöv.



22 SIMMENTALAKTUELLT NR 1 • 2024

BEHÖVER DU 
NY AVELSTJUR

TILL VÅREN?
Kom ihåg att du 

som förmedlade dina 
dikalvar genom HKScan i 

höstas får rabatt vid
inköp av ny tjur.

Svenska Simmentalföreningen firar 50-årsjubileum!
Välkomna till Backagårdens kurs- & konferenscenter 

i Höör den 19-21 juli 2024

Vi kommer att göra flera studiebesök och se avelsbesättningar 
• Kviglotteri • På lördagen har vi jubileumsfest med dans och orkester

♦ Mer information kommer att finnas på www.simmental.se ♦

50 år 50 år 
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Vi är mitt i en ny prövningsomgång och om några månader stundar den spännande auktio-
nen. Vem som i denna omgång blir årets bästa bland simmentaltjurarna på Gunnarp vet vi 
inte men vem som blev det förra säsongen vet vi – det var Fille av Bosarp från Bosarp Sim-
mental & Charolais. Han fick ett P-tal på 124 och ett T-tal på 109. Vi fick en pratstund med 
Håkan Knutsson som är uppfödare av tjuren.

Varför valde du ut just den här tjurkalven? 
– Mamman Bernina av Bosarp är en helt fantastisk ko. Hon är 
en niondekalvare med flera kalvar på raken som haft ettårsvikter 
på över 700 kilo. Jag är inte ointresserad av index men avel är så 
mycket mer än så och just de här starka korna som får kalv efter 
kalv som växer bra och bara fungerar är verkligen värda mycket i 
besättningen. 

Fadern till kalven, Chester av Frönshult, är en bra tjur som har ett 
utmärkt temperament – lugn som en filbunke och aldrig stirrig” 
(för den som inte förstår den vackra dialekten skånska betyder 
stirrig ungefär nervös, reds anm).

När väljer du ut kalvarna som du skickar till prövningen? 
– Oftast direkt när de är små, man ser det liksom när de diar första 
gången - de som är starka och fixar allt själv och som har bra stam.

Berätta om din besättning – Simmental är inte enda rasen i den? 
– Jag har 120 kalvande kor varav ca 40 är Simmental och resten 
Charolais. Charolais har vi hållit på med länge, Simmentaldjuren 
började vi med 2006. 

Jag korsar ofta på kvigorna eftersom jag sett att korsningskalvarna 
blir piggare. Jag rekryterar ändå aldrig efter kvigor utan vill se vad 
de går för först. 

Semin används inte i besättningen men man skickar alltid ett par 
tjurar till prövningen. 

– Det är roligt att pröva, lite som en sport. Man blir stolt över sina 
djur när det går bra, säger Håkan som i år har fyra Charolais och 
två simmentaltjurar på prövningen. 

Vi gratulerar till förra årets lysande resultat och önskar lycka till i 
kommande prövningsomgångar! 

Bäst prövade 2022-2023

5941 Fille av Bosarp, bästa simmentaltjur år 2022-2023. Håkan Knutsson, Bosarp Simmental & Charolais. Foto: Per Mårtensson.

Några av djuren i besättningen på Bosarp. Foto: Per Mårtensson.
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Årets värdar för köttriksdagen var Skånes nötköttsproducenter 
och placeringen var i Hyllie i utkanten av Malmö. Första dagen 
startade med ett studiebesök hos Anders & Laila Johansson på en 
av deras gårdar Vombs Norregård i Veberöd, där de hade förutom 
400 dikor, även uppfödning av både kött och mjölkraskalvar. Dag 
nummer två startade med att landsbygdsdirektör för Skånes läns-
styrelse Åsa Lindberg öppnade köttriksdagen, och även berättade 
om länsstyrelsen roll i samhället. Åsa förklarade att det var en ny 
spelplan i Sverige där vi lantbrukare spelade en stor roll i att rusat 
upp civila försvaret, i form av att öka livsmedelsproduktionen.  
Lars Höök som var årets moderator förde panelsamtal med ”det 
svenska nötköttets mervärde” som hjärtefråga. Med i panelen 
var Charlotte Åkerlind (helhetsrådgivare), Anders H Karlsson 
(professor Köttvetenskap), Märta Jansdotter (vd Gröna gårdar), 
Stefan Eriksson (Årets kock och representant för föreningen 
Exceptionell råvara) samt Åsa Lannhard Öberg (tjänsteman 
Jordbruksverket). 

Rapport från Köttriksdagen 2023, Quality View hotel Hyllie, Malmö  22-24/11
Det som jag tog med mig från panelsamtalet var Anders H Karls-
sons utredning kring att nötkött och tillagad potatis innehåller 
alla näringsämnen man behöver utom vitamin C och kostfibrer. 
Efter lunch och mingel bland utställarna och ett politiskt inspel 
av Palle Borgström öppnade Henrik Lander årets stämma. 95 
ombud var anmälda och på plats av totalt 136 st. Stämman gick 
igenom årsredovisningen och annat enligt dagordningen samt tog 
upp de motioner som inkommit. Eftermiddagen avslutades med 
en liten snabb visning av Nötkalkylen samt prisportalen som de 
har förhoppning att lansera inom kort. Kvällens bankett subven-
tionerades av KLS och bandet Gladpack gjorde att stämningen 
var på topp. Sista dagen gav inspirerande föreläsningar från 
Martin Andersson som hade gjort en komposterbar ligghall, Jens 
Thulin grundare av mylla.se samt Isabell Moretti, vd Svensk kött. 
Köttriksdagen avslutades och klubban lämnades över. Nästa års 
köttriksdag går av stapeln i Sundsvall. Vi tackar för ett par trevliga 
dagar med inspirerande föreläsningar och stort nätverkande. 

Philippa Krantz

Anmälan görs till:
Philippa Krantz ♦ mobil: 0766-33 55 60 ♦ e-post: philippa@foxcity.se

Eventuella motioner skall vara styrelsen tillhanda senast 15 februari 

1. Mötet öppnas
2. Val av ordförande för mötet.
3. Val av mötets sekreterare
4. Fastställande av röstlängd
5. Val av justeringsmän
6. Årsmötets utlysande
7. Verksamhetsberättelse och ekonomisk redogörelse
8. Revisionsberättelse
9. Fastställande av resultat- och balansräkning
10. Beslut om ansvarsfrihet för styrelse och räkenskapsförare

Föredragningslista Svenska Simmentalföreningens årsmöte 2024-03-02
11. Aktuell information från avelsrådet
12. Ärenden som av styrelsen eller medlem hänskjutit till årsmötet
13. Fastställande av ersättning till styrelse och revisorer   
14. Val av styrelse
15. Val av revisorer
16. Val av avelsråd                                                                                                                                
17. Val av valberedning
18. Fastställande av medlemsavgifter för 2025
19. Mötets avslutning

KALLELSE TILL ÅRSMÖTE 2024
Lördagen den 2 mars 2024

Rimforsa Strand, Fredrika Bremers allé 2, 590 46 Rimforsa
Sedvanliga årsmötesförhandlingar. Därefter blir det mat till självkostnadspris och sedan studiebesök på 
Räfstad Simmental, i Räfstad  För planering av mat behöver vi er anmälan senast den 25 februari 2024
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MARSAGÅRD
Nya importer från Tjeckien!

FARAH PP

GASTRONOM PP

Född: 10/12-2019 • F-vikt: 49 kg • 210d-vikt: 424 kg • 365d-vikt: 711 kg

Exteriör helhet: 90 p • Korshöjd 365d: 142 cm
Fader: Campari PP • Morfar: Zentrum P

Född: 20/2-2020 • F-vikt: 46 kg • 210d-vikt: 393 kg • 365d-vikt: 659 kg

Exteriör helhet: 81 p • Korshöjd 365d: 142 cm
Fader: Eastwood Z Lestkova PP • Morfar: Sneumgaard Boystar V

Kontaktuppgifter:
Per: 073-319 65 21 eller agrells@hotmail.com

Fler tjurar hittar ni på www.marsagard.se

Om leverans önskas i februari-mars 
görs beställning senast 31 Januari.

Begränsat antal med reservation för slutförsäljning.
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Till Simmentalföreningens senare historia hör att semin blivit allt vanligare. Utbudet av tjurar 
har också vuxit och det finns idag ett relativt stort urval av semintjurar. Vad är fördelarna 
med att helt eller delvis använda semin i sin besättning? 
Att seminera ger många möjligheter att optimera avelsarbetet 
genom att men kan välja tjur som kompletterar eller förstärker 
egenskaper på varje enskilt hondjur. Det kan gälla avelsvärden, 
exteriör, storlek mm. Semin gör att man får kopplingar mellan 
djur i olika besättningar så avelsvärdena blir säkrare. Man får också 
en utvärdering på hur egna tjurar i besättningen står sig gentemot 
semintjurarna. Det blir även en större variation på härstamnin-
garna vilket kan vara en fördel så man har någon tjur att erbjuda 
återkommande tjurköpare.

Att använda de Svenska semintjurarna är en bra grund då då flera 
av dem är riktigt bra och har säkra avelsvärden.  Importsperma ger 
ofta nya blodslinjer vilket kan vara spännande och vi har nu ganska 
stort utbud då flera privata importörer tillhandahåller ett relativt 
stort utbud på tjurar. 

Jag rekommenderar att ALDRIG använda nya importtjurar på 
kvigor då vi inte vet så mycket om kalvningsegenskaperna på dessa. 
Om ni köper sperma utomlands så kontrollera att de inte har 
någon annan ras sista fem generationerna - är ni osäkra så fråga 
importören eller säljaren i andra landet.  

En del tycker det är svårt med brunstpassning men numera finns 
det flera övervakningssystem som kan hjälpa till så man hittar rätt 
tidpunkt för semineringen.

Lycka till med semineringarna så det blir många fina kalvar!

Mikael Blücher, 
ledamot i avelsrådet

Semin – en möjlighet

Foto: Sanna Soleskog
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Under året har bakterien mycoplasma bovis diskuterats allt mer i Sverige. Eftersom my-
coplasma kan ge svårbehandlade lunginflammationer och mastiter är det bra om man kan 
begränsa den spridning av sjukdomen som man sett i mjölkbesättningar de senaste åren. 
Hur många dikobesättningar som har mycoplasma vet man i dagsläget inte mycket om. 

Mycoplasma är en bakterie som till skillnad från många andra 
bakterier saknar cellvägg. Det gör att den naturligt är resistent mot 
penicillin vilket gör den svårbehandlad. Mycoplasma har också i 
många fall utvecklat resistens mot andra antibiotika. Djur i alla 
åldrar kan drabbas men ofta syns sjukdomen mest på kalvarna. 
Den kan orsaka mastit och ledinflammationer, hjärnhinneinflam-
mation, rinnande ögon och reproduktionsstörningar. I köttbesätt-
ningar är det vanligast att den orsakar lunginflammation. 

Ibland ger mycoplasma endast små symptom och en del djur kan 
till och med bära den utan att vara sjuka. För andra besättningar 
orsakar mycoplasma allvarlig sjukdom och stora ekonomiska 
bortfall. Stress och saminfektioner med andra smittor gör ofta 
sjukdom orsakad av mycoplasma allvarligare. Därför är det för 
smittade besättningar viktigt att man gör vad man kan för att 
stärka djurens immunförsvar genom att ge dem bästa möjliga miljö 
och utfodring. 

Mycoplasma

Mycoplasma smittar främst genom noskontakt och mjölk och 
överlever några dagar i fuktiga miljöer och gödsel. Rengöring, 
uttorkning, desinfektion och att ha stallet tomt en tid är effektivt 
för att minska smittan. För att bli fri från mycoplasma kan gruppe-
ring, smittskyddsrutiner och god hygien vara ett verksamt sätt. 

Gård- och Djurhälsan har tagit blodprov i en del dikobesättningar 
för att undersöka hur spridd mycoplasma är. En handfull besätt-
ningar där korna har antikroppar mot mycoplasma har hittats. 
Samarbetsorganisationen NAB har under året utrett om man ska 
införa ett smittskyddsprogram för mycoplasma i avelsbesättningar. 
Ett sådan program skulle innefatta provtagning och reglering av 
djurkontakter. I skrivande stund har inga beslut tagits. 

Text: Sanna Soleskog

Foto: Marina Björnermar
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För andra året i rad var det Sanda Skattmansö som stod överst på pallen när resultaten i 
Gård- och Djurhälsans tävling Nöttoppen redovisades på årets Köttriksdag. Bedriften blir 
inte mindre av att det var andra året i rad som besättningen knep förstaplatsen – denna 
gång med en genomsnittlig slaktkroppstillväxt på 994,5 gram per dag. Hur gör man för att 
nå de fantastiska resultaten? Vi frågade Kristian Johansson som tillsammans med sin familj 
driver besättningen.

Grattis till resultatet – visste ni i förväg att ni skulle stå överst på 
pallen eller var det en överraskning för er på Köttriksdagen? 
– Vi visste vad vi hade för produktionsresultat men såklart inte 
vilka tillväxter andra gårdar hade uppnått. Vi hade först inte 
tänkt åka till årets Köttriksdag men vår rådgivare från Gård- och 
Djurhälsan var tydlig med att vi borde det och då anade vi att det 
hade gått bra. 

Hur gör man för att nå de höga tillväxterna ni har? 
– Det finns kanske inte en sak och vi tycker ju inte att vi gör något 
speciellt. Däremot är vi noga med att följa upp och ger oss inte 
när vi hittar några brister eller något vi kan förbättra. Vi väger mer 
än vad vissa gör – förutom för att stambokföra väger vi alla djur 
ytterligare 2-3 gånger under stallsäsongen. Grindsystemet och 
vågen som vi ställt iordning gör det smidigt och säkert att väga och 
är samma system som vi låter djuren gå igenom när de ska lastas till 
slakt eller levereras. 

Hur tänker ni med foderstat och vallfoder? 
– Vi tar faktiskt inga grovfoderanalyser alls, med många olika 
skiften och flera olika vallblandningar blir det en stor variation – 
som vi också vill ha. Vi följer istället upp foderstaten med hjälp av 
vägningarna. 

Sanda Skattmansö i topp igen

Hur tänker ni i ert avelsarbete? 
– Vi köpte en besättning med stamboksförda simmental 2016 och 
idag utgör de ca 1/3 av besättningen. Vi använder idag bara sim-
mentaltjurar men ställer samma produktionskrav på de stamboks-
förda korna och kvigorna som på bruksdjuren – för att behålla sin 
plats och vara värda att rekrytera efter ska det vara de bästa djuren, 
helt enkelt. Utöver födelsevikten mäter vi rygglängd på de nyfödda 
kalvarna. Vi vill ha långa djur och rygglängden blir en av parame-
trarna som vi väljer djur på. 

När man uppnått det ni har – vad har man då för nytt mål? 
– Att hålla kvar i de goda resultaten är målet! Guldhatten ligger på 
en hylla i fikarummet och påminner om framgång och uppmunt-
rar till att uppnå nya mål!  

Nöjda och glada vinnare av Nöttoppen, Kristian Johansson med familj. 

Fakta Sanda Skattmansö
• 150 kalvande kor
• Tjurar slaktas vid 13,2 månaders ålder, 398 kg,  

U och U- och fettklass 3
• Kvigor slaktas vid 15 månaders ålder, 320 kg
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ÅBUENS SIMMENTAL
Bäst i ras Simmental Elmia 2022

Christer Svensson •  abuen.simmental@gmail.com  •  070-830 83 88

 BIR

Eldar av Åbuen PP 
MIX 100
PIX 124
FIX 102
AIX +19

Foto:
Miranda Lysell

Jonas Johansson
Cor i Centrum AB
Tel 044-21 21 27
Mobil 0709-11 66 11
(även kväll & helg)

Med KL-trucks självlastande 
rundbalsmaskin kan du 
enkelt och smidigt lasta och 
rulla ut en rundbal, utan att 
behöva starta upp en traktor.

Tillverkas
nu  i

SVERIGE

Midjestyrd 
Mitsubishi dieselmotor
9 modeller upp till 4,5 m3
Ströaggregat kan enkelt
monteras
Flakväxlarsystem 
med möjlighet att kombinera
standard- och rundbalsflak
på samma undervagn

KL-truck standard

KL-truck rundbal

Flexibel utfodring
passar alla typer av foderbord

 
www.esered.se 
Claes 070-592 21 76, claes@esered.se

Jonas Johansson
Tel 044-21 21 27
Mobil 0709-11 66 11

Thomas Ljungfjärd
Tel 0499-242 06
Mobil 0730-34 28 36

(ring oss även kväll & helg)

16
modeller

0,95-3,50m3

Vi har kvalitétsuttagaren som passar
just din front- eller hjullastare
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Alla besättningar är olika, men ändå så lika. Vi har intervjuat fyra olika besättningar i olika 
faser, från fyra platser i Sverige.

När började ni med Simmental? 
– Vi började med Simmental 2020, då vi köpte Bredvassas besätt-
ning.

Hur ser er besättning ut idag?
– Vi har idag cirka 70 simmentalkor.

Har ni några framtidsplaner och hur ser de ut?
– Att trimma besättningen ännu mer och få fram bra och hållbara 
avelsdjur.

Vilket är ert bästa djur och varför är det ert bästa djur? 
– Vårt bästa djur är 657 Laura, för att hon är en äldre hållbar ko 
som är lugn och lätthanterlig, och även avvänjer tunga bra kalvar. 

Marcus Rosberg & Emilia Ekström 
Käreby Simmental, Vena, Hultsfred

När började ni med Simmental? 
– Mina föräldrar började med Simmental runt 1980 och jag har 
varit delaktig hela tiden för att successivt ta över djuren de sista 
åren. 

Hur ser er besättning ut idag?
– Besättningen består i dag av 12 dräktiga plus ungdjur, använder 
semin. 

Har ni några framtidsplaner och hur ser de ut?
– Framtidsplanen är att fortsätta ungefär på samma nivå men 
givetvis vill man hela tiden få fram bättre djur, avel blir man aldrig 
klar med.

Vilket är ert bästa djur och varför är det ert bästa djur? 
– Svår fråga, jag väljer 698 Miss Dyna av Mannarp, en kviga född 
-22 efter Ames av Maxstad T-105, mf Orvar av Stegatorp T-107. 
Hon är väldigt musklad och fin och modern har jag tyckt vara bäst 
i besättningen många år, nu hoppas jag dottern blir lika bra. 

Mikael Blücher
Mannarp Simmental, Hörby, Skåne

När började ni med Simmental? 
– Vi började med Simmental 1974 då fick vi 6 stycken dräktiga 
kvigor. 1975 kom ytterligare 6 dräktiga kvigor.

Hur ser er besättning ut idag?
– Idag består besättningen av ca 15 kalvningar efter minskning 
pga. annan sysselsättning.

Har ni några framtidsplaner och hur ser de ut?
– Framtidsplanen är att hålla ungefär samma antal djur.

Vilket är ert bästa djur och varför är det ert bästa djur? 
– Det är väl några tjurar som man minns under åren lopp, jag 
tänker då på 90 Shawest Atco och AWL Mr Star som båda blev 
klassvinnare och Champions. (Tjurarna Atco och Mr Star var le-
vandeimporter från Canada tillsammans med Esereds Simmental, 
vi letade efter bra hornlösa tjurar). 

Anders Eliasson – Loftsgården Simmental, Lofts-
gården, Gislaved

Fyra olika besättningar
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När började ni med Simmental? 
– Vi började med Simmental 2018 efter att ha varit mjölkprodu-
center i 25 år. Valet av ras var inte så svårt eftersom vi använt Sim-
mental i vår mjölkbesättning och trivts med rasen. Så vi beslutade 
under hösten 2018 att köpa in 36 stambokförda djur från fyra 
gårdar som grundstomme.

Hur ser er besättning ut idag?
– I dag består besättningen av som mest 80 djur med ca 35 kalvan-
de modersdjur. Vi har två avelstjurar och seminerar på våren innan 
betessläpp vilket brukar resultera i att ungefär hälften av kalvarna 
har seminfäder. 

Har ni några framtidsplaner och hur ser de ut?
– Vi kommer att behålla den här besättningstorleken, den be-
gränsande faktorn är främst betesarealen. Däremot kommer vi att 
fortsätta utveckla vår besättning avelsmässigt för att få fram lugna 
och hållbara djur med stor tillväxtpotential.

Vilket är ert bästa djur och varför är det ert bästa djur? 
– Vår bästa tjur är tveklöst 8093 Fernando av Prästkulla från 
förra årets prövningsomgång som fick P-tal 121. Far är Unne av 
Kvarnarna och mor är 768 Florence av Prästkulla.

SvenInge Ågren – Prästkulla Lantbruk, Prästkulla, Eksjö

 www.BSagro.nu                    info@bsagro.nu

Tel: 0533 - 321 80

Säkra lösningar för dig och dina djur.
Kvalitet, kunskap och service.

Vi hjälper er med rådgivning, ritningar, inredning 
och montering.

Få full koll på när djuren är slaktfärdiga med 
behandlingsbox och våg.

Foderhäckar, krubbor och kalvgömmor i många 
olika modeller för utfodring på bete. 

♦ FYRA OLIKA BESÄTTNINGAR ♦
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2002 inleddes visonen om en gemensam nordisk avelsvärdering av renrasiga köttdjur. 
Flera år senare av planering, diskussioner och prövningar är äntligen samarbetet i hamn. 
Ett samarbete som utgörs av länderna Sverige, Danmark och Finland. Nu ska klivet tas, vi 
ska gå ifrån den nuvarande nationella avelsvärderingen och istället ha en gemensam med 
våra grannländer. 

NAV – Nordiska Avelsvärderingen

Fördelarna med en nordisk avelsvärdering blir att den grundläg-
gande basen av data blir betydligt större. Med data menas antal 
djur som bidrar med information på ett eller annat sätt. Desto 
större bas (mer data) vi har desto säkrare avelsvärden kan vi vänta 
oss. 

Den avelsvärdering vi är vana vid idag består enbart av natio-
nella värden, NAV kommer även att lägga till renrasiga kor från 
Danmark och Finland. Djur som sedan knyts än närmre varandra 
eftersom det redan idag finns tydliga släktskap. Samma tjur kan 
vara använd i alla tre länder, vilket då stärker värdena genom att 
knyta samman släktskapet och jämförelse på övrig population. 

Ytterligare en fördel mot dagens avelsvärdering är att NAV består 
av 24 olika värderingsenheter i stället för nuvarande 14. Det gör 
att vi styrker kvaliteten i vårt beslutsunderlag eftersom vi får mer 
information om varje djur. 
 
Uppbyggnad
Delindexen i NAV är produktionsindex, modersindex och 
födelseindex, benämningar som vi sedan tidigare är vana vid. 
Det är dock vissa skillnader i beräkningarna samt skillnader i de 
underliggande delindexen som ligger till grund för beräkningarna. 
Därmed är indexen inte till fullo samma som tidigare även om 
deras benämningar är desamma.

Produktionsindex
Produktionsindexet är en samberäkning av delindexen tillväxt och 
slaktkvalitet där tillväxt står för 70% och slaktkvalitet för 30%. 
Båda dessa delindex är sedan i sin tur en samberäkning av avelsvär-
den. För tillväxt gäller avelsvärdena slaktkroppstillväxt 50% och 
365 dv, direkt 50%. För slaktkvalitet gäller formklass 75% och 
fettgrupp 25%. Lite grovt sagt kan man säga att produktionsin-
dexet består av förväntningar på tillväxt och slaktkropp.

Modersindex     
Modersindexet är en samberäkning av delindexen kalvning och 
mjölk, fördelningen är 50/50. Mjölkvärdet kommer i sin tur ute-
slutande från 200 dv maternell. Medan kalvning är uppbyggt av 
avelsvärdena kalvningsförmåga maternell, 1a kalvare, kalvnings-
förmåga maternell, 2a+ kalvare, levandefödda maternell, 1a 
kalvare samt levandefödda maternell, 2a+ kalvare. 

Därmed kan man hastigt förklara modersindexet som ett index 
som förklarar kons förmåga att kalva och ge kalvar med bra tillväxt 
fram till avvänjning.

Födelseindex  
Födelseindexet är ingen sammankoppling av delindex utan består 
enbart av avelsvärden. Avelsvärden för kalvningsförmågan direkt 
samt levandefödda direkt. Med andra ord beskriver kalvens förmå-
ga att födas lätt och levande.

Index Delindex Avelsvärde Viktning

Produktions-
index

Tillväxt
(70%)

Slaktkropptillväxt 50%

365 dv, direkt 50%

Slaktkvalitet
(25%)

Formklass 75%

Fettgrupp 25%

Modersindex
Kalvning 
(50%)

Kalvningsförmåga maternell, 1a kalvare 35%

Levandefödda maternell, 1a kalvare 25%

Kalvningsförmåga maternell, 2a+ kalvare 19%

Levandefödda maternell, 2a+ kalvare 21%

Mjölk (50%) 200 dv maternell 100%

Födelseindex Födelseindex

Kalvningsförmåga direkt, 1a kalvare 30%

Levandefödda direkt, 1a kalvare 35%

Kalvningsförmåga direkt, 2a+ kalvare 15%

Levandefödda direkt, 2a+ kalvare 20%

Första publiceringen av de nya värdena skedde i november 2023. 
Framöver kommer NAV att beräkna och publicera avelsvärden 
fyra gånger om året, i mars, april, juni och november. För er som 
inte redan idag har varit inne och kollat rekommenderas nedanstå-
ende länk där i kan hitta era djurs avelsvärden. Där finns även mer 
info om hur systemet är uppbyggt. 

https://nordicebv.info/sv/
  
Slutligen, för er som saknar ett AIX så pågår i skrivande stund 
diskussioner i NAB kring möjligheterna till ett sådant index. Man 
diskuterar hur en lämplig utformning samt viktning skulle se ut så 
att merparten blir nöjda. 
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Nationella avelsvärden

Födelsevikt, maternell

Födelsevikt, direkt

200-dagarsvikt, maternell

200-dagarsvikt, direkt

365-dagarsvikt

Tillväxt, total

Slaktkroppstillväxt

Formklass

Fettgrupp

Nordiska avelsvärden

Födelsevikt, maternell (fvM)

Födelsevikt, direkt (fvD)

200-dagarsvikt, maternell (200M)

200-dagarsvikt, direkt (200D)

Tillväxt efter avvänjning (365t)

365-dagarsvikt, maternell (365 vM)

365-dagarsvikt, direkt (365vD)

Slaktkroppstillväxt (Slkttv)

Formklass (klass)

Fettgrupp (fett)

Kalvningsförmåga maternell – kvigor (kfM1)

Kalvningsförmåga maternell – kor (kfM2)

Kalvningsförmåga direkt – kvigor (kfD1)

Kalvningsförmåga direkt – kor (kfD2)

Levandefödda maternell – kvigor (lfM1)

Levandefödda maternell – kor (lfM2)

Levandefödda direkt – kvigor (lfD1)

Levandefödda direkt – kor (lfD2)

Nordiska delindex (7 st)

Mjölk

Tillväxt

Slaktkroppskvalitet

Kalvning

Födelse

Moder

Produktion

Förklaring från nationella avelsvärdena till NAV

Kalvningar, maternell

Kalvningar, direkt

♦ NAV – NORDISKA AVELSVÄRDERINGEN ♦

Funkar även
utan internet!

Vill du ha en enklare vardag?

Med UNIFORM-Agri kan du rapportera 
och följa upp din besättning på ett enkelt 
och smidigt sätt både i appen och på datorn.

info@svenskhusdjurstjanst.se | 0415-195 00
www.svenskhusdjurstjanst.se

Kontakta oss

Kom igång redan idag med det
smarta gårdssystemet till köttdjur!
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SVENSKA 
SIMMENTALFÖRENINGEN

Org nr: 846001-7117
Bankgiro: 195-3884

Hemsida: 
www.simmental.se

Rödmossa Simmental

Avelstjurar & hondjur säljes

Lars Petersson • Rödmossa 17 • 577 95 Virserum

070-364 90 28 • lp@rodmossa.se • www.rodmossa.se

Besökare välkomna!

Frönshult Simmental
Christer Månsson & Annalena Nilsson

Herrestadshus • 241 62 Löberöd
070-624 69 63

fronshultsgard.se

1299 Ulster av Frönshult T-115, SIRE vinnare Elmia 
2022. Skapad och född på Frönshult.

Välkomna på besök!

Vill du köpa våra fina jubileumsprodukter? 
För frågor och beställning, kontakta Lars Brügg, 

tel: 070-551 60 70 eller 
e-post: munkebosimmental@telia.com
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Svenska Simmentalföreningens 
styrelse och avelsråd

Styrelsemedlemmar
Ordförande Mikael Jonasson Ledamot i Nordiska Samarbets-

gruppen för Simmental
Katslösa Simmental
Katslösa 213, 
274 62 Ryds Gård

Mobil: 070-387 00 99
E-post: m-jonazon@hotmail.com

Vice ordförande Anders Åkesson Ledamot i NAB, ledamot i 
kontaktrådet för Svensk 
köttrasprövning AB

Fundersed 4349, 
242 94 Hörby

Mobil: 070-239 30 46
E-post: andersakesson@live.com

Sekreterare Sanna Soleskog Ansvarig för föreningsspalten i 
Nötkött

Övrabo Gård 1, 
573 93 Tranås

Mobil: 072-562 21 32
E-post: ovrabo@hotmail.com

Kassör Marina Björnerman Björnahult 310, 
382 94 Nybro

Mobil: 070-945 22 19
E-post: pom.bjornerman@outlook.com

Styrelseledamot Filip Nilsson Annonsering, e-postutskick, 
hemsida & Simmentalaktuellt

Gunnarp Kronogården 1,
513 95 Fristad

Mobil: 073-058 22 53
E-post: filip.g.nilsson@gmail.com

Styrelseledamot Philippa Krantz Räfstad 1, 
590 46 Rimforsa

Mobil: 076-633 55 60
E-post: Philippa@foxcity.se

Styrelsesuppleant Lars Brügg Utställningar och monter, 
reklamartiklar

Åsaka Munkebo Säteri 2, 
461 94 Trollhättan

Mobil: 070-551 60 70
E-post: munkebosimmental@telia.com

Styrelsesuppleant Daniel Mosell Tyenslund Simmental
Vallarumsvägen 29-1, 
275 68 Vollsjö

Mobil: 070-833 86 88
E-post: daniel.mosell@gmail.com

Sammankallande Mikael Blücher Ledamot i Nordiska Samarbets-
gruppen för Simmental

Mannarp 4515, 
242 94 Hörby

Mobil: 070-791 34 65
hovslagarmicke@gmail.com

Mikael Jonasson Ledamot i Nordiska Samarbets-
gruppen för Simmental

Katslösa Simmental
Katslösa 213, 
274 62 Ryds Gård

Mobil: 070-387 00 99
E-post: m-jonazon@hotmail.com

Anders Åkesson Ledamot i NAB, ledamot i 
kontaktrådet för Svensk 
köttrasprövning AB

Fundersed 4349, 
242 94 Hörby

Mobil: 070-239 30 46
E-post: andersakesson@live.com

Avelsråd



Agria Djurförsäkring är Länsförsäkringsgruppens specialistbolag för djur- och grödaförsäkring.

Vill du veta mer? Ring 0775-88 88 88  
eller hitta din lokala säljare via agria.se

Trygghet vid
kalvförlust

0 kronor i

självrisk

Agria Kött Plus ger dig:
o Höjt salmonellaskydd – utan ersättningstak och karens
o Kalvförlust & storskador – utan självrisk

0 kronor i

självrisk




